
249

Mémorial
du

Memorial
des

Grand-Duché de Luxemburg.
Samedi, 10 mars 1928. Samstag, 10. März 1928.

Loi du 6 mars 1928 portant modification des articles
20 et 23 de la loi du 26 novembre 1927, concer-
nant l'impôt général sur le revenu, en vue d'une
réduction partielle des impôts.

Nous CHARLOTTE, par la grâce de Dieu Grande-
Duchesse de Luxembourg, Duchesse de Nassau,
etc., etc., etc.;

Notre Conseil d'Etat entendu;
De l'assentiment de la Chambre de députés;
Vu la décision de la Chambre des députés du 1er

mars courant et celle du Conseil d'Etat du 2 du
même mois, portant qu'il n'y a pas lieu à second
vote;

Avons ordonné et ordonnons:

Art. 1er. Par dérogation à l'art. 20 de la loi du
26 novembre 1927 concernant l'impôt sur le revenu,
les taux de l'impôt susdit sont réduits de 10 %.

Art. 2. Par dérogation à l'ait. 23 de la loi du
26 novembre 1927 susdite, les exemptions accordées
par les deux premiers alinéas du même article
s'appliquent aux impositions communales pour la
moitié de leur montant et sans que la base de l'im-
position communale puisse être intérieure à dix
francs.

Mandons et ordonnons que la présente loi soit
insérée au Mémorial pour être exécutée et observée
par tous ceux que la chose concerne.

Luxembourg, le 6 mars 1928.

Le Directeur général des finances,
P. Dupong.

Gesetz vom 6. März 1928 betreffend Abänderung
der Artikel 20 und 23 des Gesetzes vom 26.
November 1927 über die Einkommensteuer
zwecks teilweisen Ermäßigung der Steuer.

Wir Charlotte, von Gottes Gnaden Großherzogin
von Luxemburg, Herzogin zu Nassau u., u., u.;

Nach Anhörung Unseres Staatsrates;

Mit Zustimmung der Abgeordnetenkammer;

Nach Einsicht der Entschiedung der Abgeordneten-
kammer vom 1. März 1928, sowie derjenigen des
Staatsrates vom 2. desselben Monats, wonach eine
Zweite Abstimmung nicht erfolgen wird;

Haben verordnet und verordnen:

Art. 1. In Abweichung des Art. 20 des Gesetzes
vom 26. November 1927 über die Einkommensteuer
werden die dort vorgesehenen Steuersätze um 10%
ermäßigt.

Art. 2. In Abweichung des Art. 23 obigen Gesetzes
vom 26. November 1927 gelten die in den zwei ersten
Abschnitten besagten Artikels vorgesehenen Ermä-
ßigungen zur Hälfte ihres Betrages für die Berech-
nung der Gemeindezuschläge ohne daß die Berech-
nungsgrundlage der Gemeindeauflagen weniger als
10 Franken betragen darf.

Befehlen und verordnen, daß dieses Gesetz im
„Memorial" veröffentlicht werden soll, um von allen,
die es betrifft, ausgeführt und befolgt zu werden.

Charlotte.
Luxemburg, den 6. März 1928.

Der General-Direktor der Finanzen,
P. Dupong.

Charlotte.

N° 11.

Großherzogtums Luxemburg.



250

Arrêté grand-ducal du 5 mars 1928, portant modifi-
cation du taux des indemnités de séjour des fonc-
tionnaires et employés de l'Etat.

Nous CHARLOTTE, par la grâce de Dieu Grande-
Duchesse de Luxembourg, Duchesse de Nassau, etc.,
etc., etc.;

Vu l'art. 26 de la loi du 29 juillet 1913, sur la
révision des traitements des fonctionnaires et
employés de l 'Etat;

Vu Notre arrêté du 14 mars 1922, portant règle-
ment général des frais de route et de séjour des
fonctionnaires et employés de l 'Etat;

Vu Notre arrêté du 29 juillet 1927, portant modi-
fication du taux des indemnités de séjour des
fonctionnaires et employés de l 'Etat;

Vu l'art. 27 de la loi du 16 janvier 1866 sur l'or-
ganisation du Conseil d'Etat, et considérant qu'il
y a urgence;

Après délibération du Gouvernement en Conseil ;

Avons arrêté et arrêtons:

Article unique. En attendant la révision générale
des indemnités aversionnelles fixées en exécution
de l'art. 26, al. 1 de la loi du 29 juillet 1913 sur la
revision des traitements des fonctionnaires et
employés de l'Etat, le supplément prévu à l'art. 2
de l'arrêté grand-ducal du 29 juillet 1927, portant
modification du taux des indemnités de séjour des
fonctionnaires et employés de l'Etat, est alloué
dans les conditions y indiquées, à partir du 1er avril
1927, aux fonctionnaires qui jouissent d'indemnités
fixes pour frais de route et de séjour.

Les membres du Gouvernement sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du
présent arrêté qui sera inséré au Mémorial.

Luxembourg, le 5 mars 1928.

Les membres du Gouvernement,
Jos. Bech.
Norb. Dumont.
Albert Clemang.
Pierre Dupong.

Charlotte.

Großh. Beschluß vom 5. März 1928, wodurch die den
Beamten und Angestellten des Staates zustehen-
den tarifmäßigen Aufenthaltskosten abgeändert
werden.

Wir Charlotte, durch Gottes Gnaden Großherzogin
von Luxemburg, Herzogin zu Nassau, u., u., u.;

Nach Einsicht des Art. 26 des Gesetzes vom 29. Jul i
1913, wodurch die Geholter der Staatsbeamten und
Angestellten nengeordnet werden,

Nach Einsicht Unseres Beschlusses vom 14. Marz
1922, wodurch die Reise- und Aufenthaltskosten
der Beamten und Angestellten des Staates geregelt
werden;

Nach Einsicht Unseres Beschlusses vom 29. Juli
1927, wodurch die den Beamten und Angestellten
des Staates zustehenden tarifmassigen Aufenthalts-
kosten abgeändert werden,

Nach Einsicht des Art. 27 des Gesetzes vom 16.
Januar 1866 über die Einrichtung des Staatsrates,
und in Anbetracht der Dringlichkeit;

Nach Beratung der Regierung im Konseil,

Haben beschlossen und beschließen.

Einziger Art ikel. Bis zur allgemeinen Revision
der in Ausführung des Art . 26, Abs. 1 des Gesetzes
vom 29. Juli 1913, über die Neuordnung der Gehälter
der Staatsbeamten und Angestellten, festgesetzten
Pauschaleutschadigungen, wird vom 1. Apr i l 1927
ab, den Beamten, welche eine feste Entschädigung
für Reise- und Aufenthaltskosten beziehen, der durch
Art. 2 des Großherzoglichen Beschlusses vom 29.
Ju l i 1927, über Abänderung der Aufenthaltskosten
der Staatsbeamten, vorgesehene Zuschuß unter den
daselbst angegebenen Bedingungen bewilligt.

Die. Mitglieder der Regierung sind, nach Zustän-
digkeit, mit der Ausführung dieses Beschlusses, welcher
im „Memorial" veröffentlicht wird, beauftragt.

Luxemburg, den 5. März 1928.

Die Mitglieder der Regierung,

Jos. Bech.
Norb. Dumont.
Alb. Clemang.
P. Düpong.

Charlotte.



251

Avis. — Jury d'examen. — Le jury d'examen pour le droit se réunira en session extraordinaire du 17 mars
au 4 avril 1928, dans une des salles du Palais de justice à Luxembourg, à l'effet de procéder à l'examen de
MM. Georges Govers d'Echternach, Maurice Thorn de Luxembourg, Louis Tibesar d'Ingeldorf, et Paul
Wilwertz de Wiltz, récipiendaires pour la candidature en droit ; Salomon Cerf d'Esch-s.-Alz., René Frank de
Hollerich, Nicolas Haas de Gœtzange, René Harf de Luxembourg, Jean-Pierre Kremer de Beckerich,
Léon Schaus de Luxembourg, Jacques Schwartz de Luxembourg, Auguste Servais de Mersch et Joseph
Spdler d'Echternach, récipiendaires pour le premier examen du doctorat en droit.

L'examen écrit pour la candidature en droit aura lieu le samedi, 17 mars, celui pour le premier doctorat,
le mardi, 27 mars, chaque fois de 9 heures du matin à midi et de 3 à 6 heures de relevée.

Les épreuves orales sont fixées comme suit: pour M. Govers, au lundi, 19 mars, à 10 heures du matin;
pour M. Thorn, au jeudi, 22 mars, à 10 heures; pour M. Tibesar, au samedi, 24 mars, à 10 heures; pour
M. Wilwertz, au lundi, 26 mars, à 3 heures de relevée; pour M. Cerf, au jeudi, 29 mars, à 3 heures; pour
M. Frank, au vendredi, 30 mars, à 10 heures; pour M. Haas, au samedi, 31 mars, à 10 heures; pour M. Harf,
au même jour, à 3 heures; pour M. Kremer, au lundi, 2 avril, à 10 heures; pour M. Schaus, au même jour,
à 3 heures; pour M. Schwarlz, au mardi, 3 avril, à 10 heures; pour M. Servais, au même jour, à 3 heures;
pour M. Speller, au mercredi, 4 avril, à 10 heures du matin. — 6 mars 1928.

Arrêté du 27 février 1928, concernant le rembourse-
ment à l'Etat des traitements payés aux gardes
généraux, en 1927.

Le Directeur général de la justice
et de l'intérieur,

Vu l'art. 10 de la loi forestière du 7 avril 1909;

Attendu que les dépenses occasionnées par le
payement des traitements aux gardes généraux,
eri 1927, s'élèvent à fr. 138.949,20 et que cette
somme, déduction faite de la part incombant à
l'Etat, au montant de fr. 5.576,87 est à répartir
entre les communes et établissements publics, pro-
priétaires de bois, dans la proportion du revenu
cadastral des bois pour une moitié, et de leur étendue
pour l'autre moitié;

Arrête:
Art. 1er. Une somme de 138,949,20 5.576,87

133.372,33 fr. sera remboursée au Trésor, d'après
la répartition ci-après, par les communes et éta-
blissements publics intéressés, entre les mains du
receveur de l'enregistrement des cantons respectifs
avant le 1er septembre prochain.

Art. 2. Le présent arrêté sera inséré au Mémorial.

Luxembourg, le 27 février 1928.
Le Directeur général

de la justice et de l'intérieur,
Norb. Dumont.

Beschluß vom 27. Februar 1928, betreffend die Rück-
zahlung an den Staat der Gehälter der Ober-
förster für das Jahr 1927.

Der General-Direktor der Justiz
und des Innern,

Nach Einsicht des Art. 10 des Forstgesetzes vom
7. April 1909;

In Erwägung, daß die zur Zahlung der Gehälter
der Oberförster während 1927 benötigten Ausgaben
138.949,20 Fr. betragen, und diese Summe, nach
Abzug des dem Staat Zu Last fallenden Anteils, im
Betrage von 5.576,87 Fr. unter die waldbesitzenden
Gemeinden und öffentlichen Anstalten, zur Hälfte-
nach dem Natastralbetrag der Waldungen und zur
Hälfte nach deren Flächeninhalt zu verteilen sind;

Beschließt:
Art. 1. Die Summe von 138,949,20 5.576,87

133.372,33 Fr. soll, nachstehender Verteilung gemäß,
durch die beteiligten Gemeinden und öffentlichen
Anstalten an die Staatskasse zu Händen der Einre-
gistrierungs-Einnehmer der resp. Kantone, vor dem
1. September kft., Zurückgezahlt werden.

Art. 2. Dieser Beschluß soll im "Memorial" ver-
öffentlicht werden.

Luxemburg, den 27. Februar 1928.
Der General-Direktor

der Justiz und des Innern,
Norb. Dumont.



Etat de répartition entre les communes et établissements publics, propriétaires de bois, de la somme de
138.949,20 fr., liquidée en 1927, pour traitements des gardes généraux, déduction faite d'une somme
de 5576,87 fr. incombant à l'Etat.

District de Luxembourg.

Capellen.
Bascharage.

Clemency.

Dippach.

Garnich.

Hobscheid.

Kehlen.

Kœrich.

Bascharage
Hautcharage
Linger
Clemency
Fingig
id. la fabrique

Bettange
Dippach
Schouweiler
Sprinkange
Dahlem
Garnich
Hivange
Kahler
Eischen

id. la fabrique
Hobscheid
Dondelange
Kehlen
Keispelt-Meispelt
Nospelt
Olm
Gœblange
Gœtzange
Kœrich

111

157
46

273
50

74
134
45
45
4

23
2

62
289

284
61
75

166
74
16
59
57

145

03
03
23
67
16
64
21
62
39
03
56
63
07
92
64
85
16
92
26
28
82
98
21
14
47

70
20
50
50
30
80
50
80
00
50
90
50
80
50
50
70
35
90
60
31
80
50
00
40
65

1.624 41
3.925 74
1.125 55

10.452 74
2.562 83

19 44
2.893 32
5.222 61
1.470 24
1.988 88

181 22
688 43
44 67

2.656 17
8.944 55

15 18
8.256 79
1.666 69
1.947 09
5.210 89
1.866 56

370 01
1.496 58
1.374 69
4.277 65

252 66
357 32
105 21
622 74
114 15

1 47
168 88
306 34
103 28
102 48

10 40
53 78
4 73

143 18
659 08

1 95
646 61
140 92
171 27
378 37
170 27
38 65

134 73
130 03
331 03

163 57 416 23
395 30 752 62
113 34 218 55

1.052 54 1.675 28
258 07 172 22

1 96 3 43
291 34 460 22
525 89 832 23
148 05 251 33
200 27 302 75

18 25 28 65
69 12 123 10
4 50 9 23

167 46 410 64
900 68 1 .559 76

1 53 3 48
831 42 1.478 03
167 83 308 75
196 06 367 33
524 71 903 08
187 95 358 22
37 26 75 91

150 70 285 43
138 43 268 46
430 74 761 77

Noms des

communes

1

Luxembourg

sections
et établissements publics

propriétaires de bois
2

La ville
L'Hospice
Cessingen
Eich
Gasperich
Hamm
Hollerich
Rollingergrund

Totaux

Contenance Revenu
cadastral

des bois administrés

ha.

609

69

12
11
15

720

a.

41
91
99
20
41
90
18
50

56

ca.

30
50
80
40
90
10
80
30

10

fr.
4

16.220 31
17 71

1.066 31
3 26

310 47
209 37
459 18

16 50

18.303 11

Répartition à raison

tenance
des bois

Fr.
5

1.386 76
2 08

159 28
0 46

28 26
27 08
34 56

1 14

1.639 62

du revenu
cadastral

fr.
6

1.633 31
1 78

107 37
0 33

31 26
21 08
46 24

1 66

1. 843 03

Sommes
totales

à
payer

fr.
7

1 020 07
3 86

266 65
0 79

59 52
48 16
80 80
2 80

3.482 65

252



253

1

Kopstal.
Mamer.

Septfontaines.

Steinfort.

2

Kopstal
Cap
Capellen
Holzem
Manier
Mamer-Capellen
Greisch
Roodt
Septfontaines
Hagen
Kleinbettingen
Steinfort

Totaux

248
9

20
51

302
6
9

37
129
32

3
25

3.139

13
05
37
92
06
14
56
23
49
75
86
68

33

47
00
60
00
90
50
10
04
98
20
00
30

30

4

7.145 48
228 50
285 27

1.104 07
7.019 72

235 56
168 94

1.126 04
2.871 63

806 28
100 36
733 22

92.108 00

5

564.63
20 59
46 37

118 14
687 35

13 98
21 76
84 72

294 67
74 53
8 78

58 44

7.143 49

6

719 52
23 01
28 73

111 17
706 85
23 72
17 01

113 39
289 16

81 19
10 11
73 83

9.274 86

7

1.284 15
43 60
75 10

229 31
1 .394 20

37 70
38 77

198 11
583 83
155 72

18 89
132 27

16.418 35

Esch-s. -Alz.

Bettembourg.

Differdange.

Dudelange.
Esch-s.-AIz.
Frisange.
Kayl.

Leudelange.

Mondercange.

Pétange.

Reckange.

Rœser.

Rumelange.
Sanem.

Abweiler
Bettembourg
Differdange
Niedercorn
Obercorn
Dudelange
Esch-s.-Alz
Hellange, la fabrique..
Kayl
Tétange
Leudelange

id. la fabrique
Mondercange
Pontpierre
Lamadelaine
Pétange
Rodange
Ehlange
Limpach
Wickrange
Berchem
Bivange
Crauthem
Livange, la chapelle..
Peppange
Rœser
Rumelange
Belvaux
Soleuvre

11
334
268
93
3

401
96

69
62

240

64
8

29
49
37
36
9
9

50
40
55

2

41
48
69
12
3

97
31
21
27
51
69
67
95
01

27
40
11

27
69
86
29
35
02
10

07
01
76
09
15
35
44
31
59
83

40
75
40
60
20
80
35
50
70
50
15
70
10
90
70
20
20
90
50
20
80
60
40
10

90
60
60
70
70

403 98
9.467 40
7.253 24
2.179 14

25 13
9.645 66
2.773 29

98 88
1.315 97
1.417 46
6.763 84

0 70
1.214 66

225 99
605 30

1.355 10
1.233 50
1.256 37

208 50
334 61
979 53

1.225 08
2.233 03

44 25
1.153 81
1.593 35
1.922 20

112 67
57 49

27 25
760 73
610 32
212 25

7 99
914 66
219 98

9 00
157 05
141 71
547 03

0 00

146 25
19 79
67 96

112 16
84 99
81 98
20 72
20 64

113 81
92 76

125 36
4 89

94 11
110 24

157 73
28 66
8 73

40 68
953 32
730 37
219 43

2 53
971 27
279 26

9 96
132 51
142 73
681 09

0 00
122 31
22 76
60 95

136 45
124 21
126 51
21 00
33 69
98 63

123 36
224 86

4 46
116 18
160 44
193 57

11 35
5 99

67 93
1.714 05
1.340 69

431 68
10 52

1.885 33
499 24

18 96
289 56
284 44

1 .228 12
0 00

268 56
42 55

128 91
248 61
209 20
208 49

41 72
54 33

212 44
216 12
350 22

9 35
210 29
270 68
351 30
40 01
14 52



254

1

Schifflange.

2

Schifflange

Totaux

3

36

2.189

99

70

89

04

4

1.051 87

58.152 09

5

84 1

4.982 3

6

105 92

5 855 59

7

190 11

10.837 93

Luxembourg.

Bertrange.
Contern.

Hesperange.

Niederanven.

Sandweiler.
Schuttrange.

Steinsel

Strassen.
Walferdange.

Weiler-la-Tour

Bertrange
Contern
Moutfort-Medingen
Oetrange
Alzingen
Fentange
Hesperange
Itzig
Ernster
Niederanven
Oberanven
Senningen
Sandweiler
Schuttrange, Ueber-

syren
Munsbach, Schut-

trange- Uebersyren
Munsbach
Schuttrange
Heisdorf
Steinsel
Strassen
Bereldange
Helmsange

Hassel
id. la fabrique

Syren
Weiler-la-Tour

Totaux

300
49

242
7

39
75
41

182
86

153
69
66

206

94

47
1

70
29

365
405

50
110
43
83
6

39
12

2.882

31
82
51
10

43
73
69
27
91
72
10
01
47

23

78
87
08
25
69
70
56
75
84
35
87
14
30

58

80
50
30
30
80
00
68
30
60
40
08
35
31

10

30
20
60
30
90
10
30
20
02
90
50
30
70

84

6.485 34
1.313 40
7.913 75

303 07
771 48

2.265 06
1 .196 25
5.104 39
1.467 57
3.630 04
1.604 31
2.614 60
6.184 95

1.764 86

1.451 54
60 51

1.917 54
673 25

11.153 13
12.874 13
1.827 65
2.337 41
1.193 41
2.597 93

206 25
1.188 82

369 21

80.469 85

683 37
113 38
551 83

16 16
89 74

172 32
94 88

414 76
197 78
349 80
157 24
150 21
469 83

214 42

108 73
4 26

159 48
56 56

832 14
923 17
115 06
252 01

99 76
189 68
15 64
89 77
28 00

6.559 28

653 04
132 25
796 88
30 52
77 68

228 08
120 46
513 99
147 78
365 53
161 55
263 28
622 80

177 71

146 16
6 09

193 09
67 79

1.123 07
1.296 37

184 04
235 57
120 17
261 60
20 17

119 71
37 18

8.102 96

1.336 41
24 5 63

1.348 71
46 68

167 42
400 40
215 34
928 75
345 56
715 33
318 79
413 49

1.092 63

392 13

254 89
10 35

352 57
134 35

1.955 21
2.219 54

299 10
487 38
219 93
451 28

36 41
208 78

65 18

14.662 24

Mersch.

Berg.

Bissen.
Bœvange.

Berg
Colmar
Bissen
Bœvange-s.-Altert .
Brauch
Buschdorf
id. la fabrique,

54
30

516
132
69
66

13
63
11
01
44
95
30

90
50
40 1
40
40
40
30

1.713 78
993 35

1.116 12
2.806 52
1.552 88
1.397 82

6 80

123 19

69 71
1.174 41

300 40
158 02
152 35

0 69

172 57

100 03

1.119 34
282 60
156 37
140 75

0 68

295 76

2.293 75
583 00
314 39
293 10

1 37



255

1

Fischbach.

Heffingen.

Larochette.

Lintgen.
Lorentzweiler.

Mersch.

Nommern.

Tuntingen.

2

Fischbach
Fischbuch- Kœdingen.
Schoos
Heffingen
Reuland
Ernzen
Larochette

id. la fabrique
Meysembourg
Lintgen
Blaschette
Bofferdange-Helm-

dingen
Hunsdorf
Lorentzweiler
Beringen
Mersch
Mœsdorf
Reckingen
Rollingen
Schœnfels
Cruchten
Nommem

id. le douane
Oberglabach
Schrondweiler
Hollenfels
Tuntingen

Totaux

247
57
69
45
40
50

38
342
65

138
64
78

157
482
157
132
190
21
47

144
5

56
136
66

151

3.858

3

91
31
16
99
19
18
45
15
69
60
19

31
06
45
99
94
90
33
05
36
07
69
77
26
51
26
13

71

30
20
90
30
90
10
10
50
30
50
50

50
01
00
80
90
10
00
28
00
80
80
60
00
80
50
30

39

4

19 22
4.333 57

959 04
1.123 28

924 73
701 88
926 09

1 80
658 28

6.373 20
1.409 37

2.545 70
1.397 48
1.978 27
3.598 52

11.840 56
3.700 29
4.328 41
5.521 54

669 58
738 70

2.017 19
72 99

1.109 02
1 .986 28
1.469 28
2.864 98

82.856 52

5 |

2 08
562 75
130 09
159 27
102 85
91 43

114 80
0 00

88 05
779 59
148 35

314 73
145 77
178 51
359 52

1.098 94
359 30
301 34
432 46

48 60
107 13
329 26

13 14
128 02
310 64
150 79
343 90

8.780 08

6

1 94
436 37

96 57
113 11
93 12
70 68
93 25
0 00

66 29
641 75
141 92

256 34
140 72
199 20
362 35

1.192 29
372 60
435 85
555 99
67 42
74 38

203 12
7 35

111 67
200 01
147 95
288 49

8.343 07

7

4 02
999 12
226 66
272 38
195 97
162 11
208 05

0 00
154 34

1.421 34
290 27

571 07
286 49
377 71
721 87

2.291 23
731 90
737 19
988 45
116 02
181 51
532 38

20 49
239 69
510 65
298 74
632 39

17.123 15

District de Diekirch.

Clervaux.
Asselborn.

Bœvange.

Clervaux.

Consthum .

Asselborn, la cure .
Boxhorn
Donnange, la fabr
Troine

id. la fabrique
Clervaux
Reuler- la - chapelle
Weicherdange

id. le douaire
id. la fabrique

Consthum, la fabr
id. le douaire

Holzthum, la fabr

1

5
2
1
7

3
9

81
05
13
15
79
62
87
13
40
87
98
12
50

20

35
10
90
00
44
30
70
40
80
20

50
40

14
0

79
5

10
141
22

3
7

78
127

1
13

50
66
99
86
73
11
70
56
96
65
14
00
45

4
0

11
4
4

17
1
0
0
8

22
0
1

12
00
68
91
07
35
99
31
92
82
71
28
15

1
0
8
0
1

14
2
0
0

7
12

0
1

46
00

05
59
08
21
29
36
80
92
80
10

35

5
0

19
5
5

31
4
0
1

16
35
0
2

58
00
73
50
15
56
28
67
72
74
51
38
50



256

1

Hachiville.

Hemerscheid.

Hosingen.

Munshausen.

Putscheid

Troisvierges

Weiswampach.

2

Hachiville
id . la fabrique

Fischbach, la chapelle
Heinerscheid, la fabr.
Hupperdange
id. la fabrique

Hosingen
Untereisenbach, fabr.
Drauffelt
Munshausen
Putscheid
Merscheid, la fabr
Basbellain, la fabr
Hautbellain, la chap
Wilwerdange, la fabr
Holler
Weiswampach

Totaux

3
5
2
1

111

270

4

2
11
12

27
1

43

533

3

36
6
04
8
14
25

97
30
58
04
41

15
60
12

97
19
63

80

2

5
8
10
20

70
80
60
00
60
80
60
00
10
00
50
00

79

4

28 4
34 0
30 36
39 16

1.224 51
2 06

4.949 13
2 45

16 14
o 46
0 84

23 00
116 00
120 66
171 10
11 95

688 91

7.966 57

5

7 65
12 91
4 6
4 2

252 9
o 5

616 6
0 7

10 42
0 00
0 95
4 91

26 40
27 58
63 65
2 72

99 28

1.214 44

6

2 8
3 4
3 0
3 9

123 30
0 21

498 36
0 25
1 63
0 00
0 08
2 32

11 68
12 15
17 23
1 20

69 37

802 09

10 52
16 34
7 72
8 15

376 20
0 79

1.114 97
0 95

12 05
0 00
1 03
7 23

38 08
39 73
80 88
3 92

168 65

2.016 53

Diekirch.

Bastendorf.

Bettendorf.

Bourscheid.

Diekirch.

Ermsdorf.

Bastendorf
id. la fabrique

Brandenbourg
id. la fabrique

Tandel
id. la fabrique

Bettendorf.
Gilsdorf
id. la fabrique

Mœstroff
Bourscheid, la fabr
Kehmen, la fabrique
Michelau

id. la fabrique
Scheidel
id. la fabrique

Welscheid, la fabr
Diekirch
id. la fabrique

Eppeldorf
id. la fabrique
id. l'école

Ersmdorf
id. la fabrique

202

4
14
30
25

101
119

30

3

1

3
385

1

21
4
4

58

54
91
73
97
71
59
55
07
29
59
14
98
61
31
62
79
66
18
07
56
81
86
27
04

60
10
60
60
90
80
80
90
20
30
10
70
20
20
50
60
80
85
40
30
70
40
10
30

6.027 68
146 04
134 57
671 68
637 74

15 15
2.573 23
1967 63

7 01
622 44
87 68
19 74
9 04
8 89

18 43
27 06
54 38

14378 96
26 58

219 33
93 96
48 64

1047 39
0 52

460 89
11 17

33 53
70 49
58 52
1 36

231 09
270 96

0 66
69 61

7 15
2 25
3 67
0 71
1 42
1 81
8 35

876 49
2 44

49 07
10 96
11 07

132 59
0 00

606 96
14 71
13 55
67 64
64 21

1 53
259 11
198 13

0 71
62 68
8 83
1 99
0 01
0 90
1 86
2 72
5 48

1 447 90
2 68

22 09
9 46
4 90

2 0 0 5 4 7

0 00

1.067 85
25 88
47 08

138 13
122 73

2 89
490 20
169 09

1 37
1 32 29
15 98
4 24
1 58

1 61
3 28
4 53

13 83
2.324 39

5 12
71 16
20 42
15 97

238 06
0 00



257

1

Ermsdorf.

Erpeldange.

Ettelbruck.

Feulen.

Fouhren.

Hoscheid.

Medernach.
Mertzig.
Reisdorf.

Schieren.

Vianden.

2

Folkendange
id. la fabrique

Stegen
Erpeldange
Ingeldorf
Bürden, la fabrique
Ettelbruck
Grenzingen
Niederfeulen
Ober- et Niederfeulen.
Oberfeulen

id. la fabrique
Bettel
Fouhren
Hoscheid
id. la fabrique

Medernach
Mertzig
Bigelbach
Hœsdorf
Reisdorf
Schieren

id. la fabrique
Vianden

id. la fabrique

Totaux

3

47

167
1

67
40

139
2

1

3
7

66
39
3
5

370
92
54
68

170

299
3

266
10

2.948

97
18
11

77
76
59
13
09
11
72
64
22
40

31
27
48
96
71
0
70
60

34
34
61
66

73

70
30
96
36
50
48
40
00
00
80

30
00

60
30
10
58
18
72
00

50
80
20

40
00

30

37

4

861 99
2 20

3.250 79
3 55

1.806 36
1.182 46
3.972 90

58 57
17 17
14 05
66 28

200 13
1 .881 19
1.112 39

11 31
58 87

8.361 18
2.093 58
1.182 12
1.563 00
2.773 33
6.268 74

74 08
4.591 80

253 97

70.505 95

5

109 17
0 42

380 28
4 03

154 20
92 37

316 60
4 76
2 53
1 66
8 29

16 43
151 11

89 46
7 44

12 48
844 12
210 98
122 88
156 34
388 22
681 15

7 61
606 67

24 26

6.709 72

6

86 80
0 22

327 34
0 36

181 89
119 07
400 05

5 90
1 73
1 41
6 67

20 15
189 43
112 01

1 16
5 93

841 93
210 81
119 05
157 39
279 26
631 23

7 46
462 37

25 57

7099 59

195 97
0 64

707 62
4 39

336 09
211 44
716 65

10 66
4 26
3 07

14 96
36 58

340 54
201 47

8 60
18 41

1.686 05
421 79
241 91
313 73
667 48

1.312 38
15 07

1 069 04
49 83

13809 31

Redange.

Arsdorf.

Beckerich,

Bettborn.

Bigonville.

Ell.

Arsdorf
Bilsdorf
Beckerich
Elvange-Hovelange..
Nœrdange
Oberpallen, la fabr.
Schweich
Bettborn, la fabrique
Pratz
Reimberg
Bigonville

id. la fabrique
Ell
id. la fabrique

Petit- Nobressart
id. la fabrique

25
7

51
107
16

92

163
71

178
6

55
5

39

59
25
37
65
04
65
23
12
24
84
12
14
46
06
55
56

50
40
25
90
50
90
60
40
95
00
90
00
10

90
80
90

573 20
186 67
985 87

2.498 00
239 34
22 41

2.303 40
2 30

2.069 12
949 50

2.641 72
129 63

1.132 81
137 62
827 21

4 55

58 24
16 51

116 91
244 98

36 51
1 50

209 88
0 28

371 47
163 47
405 33

13 97
126 20

11 53
90 00

1 29

57 72
18 80
99 27

251 54
24 10
2 26

231 94
0 23

208 35
95 61

266 01
13 05

114 07
13 86
83 30
0 46

115 96
35 31

216 18
496 52

60 61
3 76

441 82
0 51

579 82
259 08
671 34

27 02
240 27

25 39
173 30

1 75



258

1

Ell .

Folschette.

Grosbous.

Perlé.

Redange.

Saeul.

Useldange.

Vichten.

Wahl.

2

Roodt
id. la fabrique

Folschette
id. La fabrique

Hostert
id. la chapelle
id. la cure

Rambrouch
Dellen, la chapelle
Grosbous
id. La fabrique

Holtz
id. la fabrique

Martelange, la fabr
Perlé

id. la fabrique.
Wolwelange
Nagem, la fabrique
Niederpallen
Ospern, la fabrique
Redange
id. la fabrique

Reichlange
Calmus
Ehner
Saeul
Schwebach
Everlange
Rippweiler
Schandel, la chapelle
Michelbuch, la fabr

id. la fondation
Vichten

id. la fabrique
id. lebur. de bienf

Buschrodt
Grevels
Kuborn l'école
Rindschieiden, la cure
Wahl

Totaux

3

75

4
65

68

96

149
9

135
3

139

1

35
3

101

12
81
3

121

26
24
36

3
4

125

1
42

2.202

43
24

12

60
24
40

95
62
53
78
28
95
71
75
49
46
43
68
80
74
91
38
26
64
02

18

91
32
77

1

59
03
47
87
27
61
09
53
20
70

20

80
50
90

90
60
30
40
34
90
40
00

90
80
10
50
90
14
20
30
63
80
30
14
00
20
80
30
60
10

04
70
50
80
90
70
00
50
10
10
40

59

1 .426 02

27 00

1 .097 38
18 61

1 .3 30 30
9 11

6 56
1 .814 30

1 3 21
3.011 30

119 63
2.448 41

46 94
6 64

2.772 92
11 26

6 64
23 38

486 31
106 05

2.565 24

11 49
382 61

2.359 33
108 74

3.871 41
705 60
606 41

950 42
0 26

113 95
106 21

16 73
30 71
6 37

2.632 09
0 95

10 08
8 40

1.261 84

45.234 17

5

171 66

9 60
148 20

1 39
155 29

0 92
2 18

219 87
1 23

340 83
21 12

309 37
846

1 71
317 42

1 07
0 98

3 83
81 47

8 52

231 92
0 87

27 90

185 77
6 88

275 76
61 24

55 35
8 3 67

0 00
8 18
9 18
1 09
2 23
0 63

285 82
0 00
1 21
2 73

97 17

5.010 85

6

14 3 59
2 72

110 50
1 87

1 33 96
0 92
0 66

182 69

1 3 3
303 22

12 05
246 54

4 7 3
0 67

279 22

1 1 3
0 67

2 35
48 97
10 68

258 31
1 16

38 53

237 57
10 95

389 83

71 05
61 06

95 70
0 00

1147
10 69

1 68

3 09
0 64

265 04
0 00
1 02
0 85

127 06

1.554 74

7

315 25
12 38

258 70

3 26
289 25

1 84
2 84

102 56
2 56

614 05

33 17
555 91

13 19
2 38

596 64
2 20
1 65
6 18

1 30 44
19 20

190 2 3
2 03

66 4 3

42 3 34
17 83

665 59
1 32 29
116 41

179 37
0 00

19 65
19 87

2 77

5 32
1 27

1 27
550 86

0 00
2 2 3
3 58

3 58

224 23

9.565 59

Wiltz.

Boulaide Baschleiden

Boulaide
44
11

65
42

20
40

705 25

67 53
101 61
26 00

71 02
6 80

1 72 63

32 80



259

1

Boulaide.

Esch-s.-Sûre.
Gœsdorf.

Harlange.

Heiderscheid.

Kautenbach.

Mecher.

Neunhausen.
Oberwampach.

Wiltz.

Wilwerwiltz.

Winseler.

2

Surré
id. le douaire

Esch-s.-S.,la fabr
Gœsdorf

id. la fabrique
Nocher, la chapelle

id. le bur. de bienf
Harlange
id. le douaire
id. la fabrique

Tarchamps, la fabr
id . la cure

Heiderscheid, la fabr
Tadler, la chapelle
Kautenbach,la fabr
id. l'école

Merkholtz, la fabr
Bavigne

id. la fabrique
Dunkrodt, la fabr
Kaundorf,lafabr
Liefrange

id. la chapelle
Insenborn
Brachtenbach, la fabr.
Derenbach
Oberwampach, la cure
Roullingen
Niederwiltz, la fabr.
Wiltz

id, l'hospice
Enscherange.la chap.
Wilwerwiltz

id. la chapelle
Nœrtrange, la fabr.
Winseler, la fabrique

Totaux

3

62
3

1

5
3

269
1

11

7
1

10
27

2

4
3

12

5

282
5

2
3

15

808

42
18
14
39
98
89
54
78
52
52
39
45
48
77
69
91
49
27
87
36
59
40
82
09
19
74
61
21
90
57
72
38
66
95
06
23

41

00
90
50
90
60
90
40
75
10
60
08
80
80
60
81
00
40
10
40
80
45
70
40
70
40
80
50
00
60
18
80
00
30
00
70
70

27

4

822 12
55 46

1 16
6 88

101 91
58 91
11 69

3904 04
24 11

7 62
153 08
116 18
39 60

228 51
452 39

46 88
68 22
17 99
8 33
9 25

204 14
2 85
8 35
0 77

96 76
5 31
4 68
1 52

19 80
7.852 58

82 39
6 46
5 37

20 22
46 34

268 45

15.533 97

5

142 04
7 26
0 33
3 18

13 62
8 87
1 24

613 90
3 46
1 20

25 92
16 97
3 39

24 52
63 03

6 62
10 23

7 44
1 99
0 84

28 66
0 93
1 88
0 00

11 82
1 70
1 40
0 48
2 06

642 99
13 03
0 86
1 51
6 71
6 98

34 67

1.839 34

6

82 78
5 58
0 12
0 69

10 62
5 93
1 18

393 12
2 43
0 77

15 50
11 70
3 99

23 01
45 55

4 72
6 87
1 81
0 84
0 93

20 56
0 29
0 84
0 00
9 74
0 53
0 47
0 15
1 99

790 72
8 30
0 65
0 54
2 04
4 67

27 03

1.564 12

7

224 82
12 84
0 45
3 37

23 88
14 80
2 42

1.007 02
5 89
1 97

41 42
28 67

7 38
47 53

108 58
11 34
17 10

9 25
2 83
1 77

49 22
1 22
2 72
0 00

21 56
2 23
1 87
0 63
4 05

1.433 71
21 33

1 51
2 05
8 75

11 65
61 70

3 403 46

District de Grevenmacher.

Echternach.
Beaufort.

Bech.

Beaufort
Dillingen
Bech
Hemsthal-Zittïg
Hemsthal, le douaire

255
62

207
38

7

49
02
90
34
85

97
43
00
30
50

4.699 45
1.480 04
4.119 43

715 46
65 76

581 38
141 14
473 07

87 25
17 87

473 21
149 03
414 81

72 04
6 61

1.054 59
290 17
887 88
159 29
24 48



260

1

Bech.

Berdorf.
Consdorf.

Echternach.

Mompach.

Rosport.

Waldbillig.

Heisberg-Altrier
Rippig
Berdorf
Breidweiler
Consdorf
Scheidgen
Echternach
id. la fabrique
id. l'hospice

Born
Herborn
Moersdorf
Mompach
Dickweiler
Girst
Hinkel
Osweiler
Rosport
Steinheim
Christnach
Haller
Mullerhal
Waldbillig

Totaux

73
24

634
133
386
94

591

98
49

388
68

115
85
41
40

168
142
84
82
12
8

51

3966

3

17
26
09
16
39
28
02

30
56
18
90
02

57
04
97
99
64
04
84
12
46
32
65

69

60
40
50
80
00

50
63
55
41
30
80
40
20
40
20
40
60
90
00

63
00
40
30

12

4

1. 563 40
668 94

10.868 06
2.030 92
6.534 00
1.622 83

11.666 45
3 96

2.157 09
1.054 84
5.093 07

961 22
1.226 28
1.273 40

627 87
483 29

3.074 52
1.937 45
2.135 39
1.546 62

600 14
141 75
972 95

69.324 79

5

166 61
55 21

1.442 87
303 02
879 23
214 54

1.344 87
0 70

224 28
111 92
884 95
154 79
262 98
193 52
95 51
93 28

383 75
323 23
193 05
186 88
73 86
18 44

117 54

9.026 14

6

157 43
67 36

1.094 36
204 50
657 94
163 41

1.174 76
0 40

217 21
106 22
512 85
96 79

123 48
128 23
63 22
48 67

309 50
195 69
215 05
155 74
60 4 5
14 27
97 97

6.980 67

7

323 94
122 57

2 .537 23
507 52

1.537 17
577 95

2 .519 63
1 10

441 49
218 14

1 . 397 80
251 58
586 46
521 75
158 73
141 95
693 34
518 32
408 10
542 62
134 29

53 21
215 51

16.006 81

Grevenmacher.

Betzdorf.

Biwer.

Flaxweiler.

Grevenmacher.
Junglinster

Berg
Betzdorf
Mensdorf
Olingen
Roodt
Biwer
Boudler
Brouch
Hagelsdorf
Wecker
Weidig
Beyren
Flaxweiler
Gostingen
Niederdonven
Oberdonven
Grevenmacher
Bourglinster

169
101
168
229

77
186
53
4

64
99

9

49
238
177
47

146
661

29

70
41
43
29
66
99
11

19
79
53
22

44
72
22
24
77
50
71

90
10
50
60
30
40
95
70
60
66
00
30
45
60
20
70
20
00

2.391 53
1.4 77 74
3.860 71
5.174 40
1.477 80
2.172 05

595 35
130 11
830 52

1.001 22
112 48

1.672 15
6.630 56
3.209 79

661 39
3389 95
7.892 10

570 20

386 17
230 76
383 27
521 76
176 72
425 50
120 87

9 55
147 41
226 49

20 98
112 51
543 21
403 28
107 50
333 99

1.505 24
67 60

240 82
148 80
388 76
521 04
148 81
218 72

59 95
13 10
8 3 6.5

100 82
11 33

168 38

667 67
323 21

66 60
341 35
794 70

57 42

626 99
379 56
772 03

1.042 80
325 53
641 22
180 82
22 65

231 07
327 31

52 31
280 89

1.210 88
726 49
174 10
675 34

2.299 94
125 02



261

1

Junglinster.

Manternach.

Mertert.

Rodenbourg.

Wormeldange.

2

Eisenborn
Junglinster
Berbourg
Lellig
Manternach
Munschecker
Mertert
Wasserbillig
Beidweiler
Eschweiler
Gonderange
Rodenbourg
Ahn
Ehnen
Machtum
Wormeldange

Totaux

61

89
114
109

33
231

71
97

104

82
152
78
36

178

3.958

3

75

17
44
45
57
18
52
75
75
10

59
91
66
41
39
42

12

10

80
10
70
42
65
00
20
00
40

50
50
80
70
30
60

93

4

1 822 59
8 54

1.258 41
1 .100 24
1.060 40

305 57

3.347 51
932 20

1.684 32
2.215 18

41 64

1.389 39
3.168 54

2.405 22
781 87

3.744 39

68.516 74

5

1 40 51

0 41
203 52
260 45
249 33

75 51
526 82

163 27
222 43
236 89

1 35
188 67

347 39
178 44

82 81
406 01

9.006 65

6

183 53

0 86
126 72

110 79
106 78

30 77
337 08

93 87
169 60
223 06

4 19

139 91
319 06
242 20

78 72
377 04

6.899 30

324 04
1 27

330 24

371 24
356 11
106 28

863 90
257 14
392 03
459 95

5 54
328 58

666 45
420 64
161 54

783 05

15.905 95

Remich

Bous.

Burmerange.

Dalheim.

Lenningen.

Mondorf.

Remerschen.

Remich.
Stadtbredimus.

Waldbredimus.
Wellenstein.

Bous
Erpeldange
Rolling-Assel

Elvange
Dalheim

id . la fabrique
Filsdorf
Weifrange
Ganach
Lenningen
Altwies
Ellange

id. la fabrique
Mondorf

Remerschen
Schengen
Wintrange
Remich
Greiveldange
Stadtbredimus
Ersange et cons
Bech- Kleinmacher

Schwebsingen
Wellenstein

Totaux

100
68
63
59

224

86
76

338
1 52

14
27

1
38
79
60
84

111
154
163
81
26
34

106

2.163

16

27
07
86
68
89
05
06

41
47
49
13
48
12

27
20

80
98
13
81
46
51
26

31

38

80
80

70
80

00

30
10
60
41
80

60
60
20

80
60
50
60
15
50
92

30
60
50

54

1 .565 39
1 787 82

1.733 32
1.829 82
9.876 06

43 27
3.808 36
3.291 02
5.548 78
2.135 22

342 04
863 02

35 43
807 20

1.161 78
1.047 06
2.366 44

3.164 06
1.646 13
2.118 20
2.678 28

418 59

833 06
2.714 88

51.815 38

249 09

1 55 37

143 53
136 23

511 26
2 03

195 81
1 73 09

770 06
346 96

32 98
61 75

3 38
86 75

180 40
137 00

193 18
254 82

350 73
372 76
185 38

60 33
77 97

241 92

4.922 78

157 63
180 02

174 54
184 25

994 47
4 36

383 48

331 39
158 74
21 5 01

34 44
86 90

3 57
81 29

116 99
105 43
238 29
318 61

165 76
213 30
269 69

42 15

83 89
273 38

5.217 58

406 72

335 39
318 07
320 48

1 . 505 73
6 39

579 29
504 48

1 .328 80
561 97

67 42
148 65

6 95
168 04

297 39
242 43

431 47
573 43
516 49
586 06

455 07
102 48
161 86

515 30

10.140 36



RÉCAPITULATION.

Luxembourg-ville
Capellen
Esch
Luxembourg
Mersch
Clervaux
Diekirch
Redange
Wiltz
Echternach
Grevenmacher
Remich

Domaines de l 'Etat

Totaux

720
3.139
2.189
2.882
3.858

533
2.948
2.202

808
3.966
3-958
2.163

29.372

1.159

30.531

56
33
70
58
72
80
73
20
41
69
12
38

26

50

76

10
30
04
84
39
79
37
59
27
12
93
54

28

52

80

18.303 11
92.108 00
58.152 09
80.469 85
82.856 52

7.966 57
70.505 95
45.234 17
15-533 97
69-324 79
68.516 74
51 .815 38

660.787 14

29.160 30

689.947 44

1.639 62
7.143 47
4.982 34
6.559 28
8.780 08
1 .214 44
6.709 72
5.010 85
1.839 34
9.026 14
9.006 65
4.922 78

66.823 73

2.639 87

69.474 60

1 .843 03
9.274 86
5.855 59
8.102 96
8.343 07

802 09
7.099 59
4.554 74
1.564 12
6.980 67
6.899 30
5.217 58

66.537 60

2.937 00

69.474 60

3.482 65
16.418 35
10.837 93
14.662 24
17.123 15
2.016 53

13.809 31
9.565 59
3.403 46

16.006 81
15.905 95
10.140 36

133.372 33

5.576 87

138.949 20

Arrêté du 25 février 1928, portant répartition entre l'Etat et les communes des dépenses du chef des traite-
ments payés au personnel enseignant des écoles primaires et primaires supérieures pour l'année 1927,
et fixant les retenues pour pension à payer par les communes.

Le Ministre d'Etat, Président du Gouvernement,

Vu l'art. 4 de la loi du 9 août 1921, portant révision des traitements des fonctionnaires de l 'E ta t ;
Vu le règlement du 6 avril 1922, concernant le mode de répartition des dépenses du chef des traitements

payés au personnel enseignant des écoles primaires et primaires supérieures;
Après délibération du Gouvernement en Conseil;

Arrête :

Art. 1er. Pour l'année 1927, les dépenses du chef des traitements payés au personnel enseignant des écoles
primaires et primaires supérieures sont réparties entre l 'Etat et les communes, conformément aux indica-
tions contenues aux colonnes 7 et 8 du tableau qui fait suite au présent arrêté.

Les sommes figurant à la colonne 8 seront remboursées à l 'Etat, par les communes, par voie de retenue
sur le montant des centimes additionnels communaux, du fonds communal et des autres allocations de
l'Etat, conformément à l'art. 13, al. 2 de la loi du 6 mai 1920.

Art. 2. Les sommes figurant à la colonne 9 du tableau seront versées dans la Caisse de l 'Etat . Ce verse-
ment se fera par l'intermédiaire des receveurs communaux entre les mains du receveur des contributions
du ressort.

Art. 3. Le présent arrêté, suivi du tableau susmentionné, sera inséré au Mémorial.

Luxembourg, le 25 février 1928.
Le Ministre d'Etal, Président du Gouvernement,

Jos. Bech,

1 2 3 4 5

262



263

Cantons
et

communes.

1

Ville de Luxembourg..

Montant
de la

dépense.

2

.477.362 96

Part
de l'Etat.

3

1738.681 48

T
au

x 
de

l'i
m

po
si

tio
n

co
m

m
un

al
e.

150

Dépenses
fictives.

5

216.044 44

Part de l'Etat
à raison de
l'imposition
communale.

6

697.247 43

Total
des

colonnes
3 et 6.

7

2435.928 91

Part des
communes
(Différence
entre les
colonnes
2 et 7).

8

1041.434 05

Retenues
de 2 % à
payer par
les com-
munes.

9

69547 25

Canton de Capellen.
Bascharage.

Bascharage
Hautcharage
Linger

53.297 30
43.875 40
14.076 00

26.648 65
21.937 70

7.038 00

40
40
40

21.318 92
17.550 16
5.630 40

2.849 78
2.346 00

752 63

29.498 43
24.283 70

7.790 63

23.798 87
19.591 70
6.285 37

1 .065 94
877 50
281 52

Clemency.
Clemency
Fingig

46.494 92
17.387 60

2 3.247 46
8.693 80

10
20

4.649 49
3.477 52

621 51
464 85

23.868 97
9.158 65

22.625 95
8.228 95

929 89
347 75

Dippach.
Bettange
Dippach
Schouweiler

19.375 38
39.815 20
35.917 98

9.687 69
19.907 60
17.958 99

50
30
10

9.687 69
11.944 56
3.591 79

1.294 98
1.596 68

480 13

10.982 67
21.504 28
18.439 12

8.392 71
18.310 92
17.478 86

387 50
796 30
718 35

Garnich.
Dahlem
Garnich
Hivange
Kahler

15.541 08
31.951 06
19.4 50 96
11.142 64

7.770 54
15.975 53
9.725 48
5.571 32

130
80
60
10

20.203 40
25.560 84
11.670 57

1.114 26

2.700 66
3.416 80
1.560 05

148 95

10.471 20
19.392 33
11.285 53
5.720 27

5.069 88
12.558 73
8.165 43
5.422 37

310 82
639 02
389 01
222 85

Hobscheid,
Eischen
Hobscheid

66.918 64
54.857 18

33.459 32
27..428 59

1 0 0

100

66.918 64
54.857 18

8.945 25
7.332 96

42.404 57
34.761 55

24.514 07
20.095 63

1.338 37
1.097 14

Kehlen.
Kehlen
Keispelt-Meipelt
Nospelt
Olm

37.826 04

36.335 84
49.982 32
12.607 72

18.913 02
18.167 92
24.991 16

6. 303 80

100

30

120
160

37.826 01
10.900 75
59.978 78
20.172 35

5.056 34
1.457 14
8.017 58
2.696 51

23.969 36
19,625 06
33.008 74
9.000 37

1 3 . 8 5 6 68
16.710 78
16.973 58
3.607 35

756 52
726 71
999 64
252 15

Kœrich
Gœblange
Gœtzingen
Kœrich

Kopstal

22.670 24
21 283 20
31.593 72

78.295 42

11.335 12
10.641 60
17.296 86

39.147 7

30
50
20

20

6.801 07
10.641 60
6.918 74

15.659 08

909 12
1.422 50

924 85

2.093 21

12.244 24
12.064 10
18.221 71

41.240 92

10.426 00
9.219 40

16.372 01

37.054 50

453 40
425 66
691 87

11.565 90

Mamer.
Cap 19.515 42 9 .757 71 50 9.757 71 1.301 34 11.062 055 8.453 37r 390 30



264

Holzern
Maer (éc.prim.)

id. (éc.prim.sup.)

Septfontaines,
Greisen
Roodt
Septfontaines

Steinfort.
Kleinbettingen
Hagen
Steinfort

14.456 58
62.939 60
20.021 40

14.352 00
22.955 56
31.462 74

45.669 22
37.369 38
96.499 72

7.228 2
31.469 80
10.010 70

7.176 00
11.477 78
15.731 37

22.834 61
18.684 69
48.249 86

80
50
50

290
100
160

100
100
100

11.565 26
31.469 80
10.010 70

41.620 80
22.955 56
50.340 38

45.669 22
37.369 38
96.499 72

1.545 97
4.206 68
1.338 17

5.563 60
3.068 55
6.729 18

6.104 77
4.995 30

12.899 46

8.774 26
35.676 48
11.348 87

12.739 60
14.546 3:
22.460 55

28.939 38
23.679 99
61.149 32

5.682 32
27.263 12
8.672 53

1.612 40
8.409 23
9.002 19

16.729 84
13.689 39
35.350 40

289 13
1.258 79

400 42

287 04
459 11
629 25

913 38
747 38

1.929 99

Canton d'Esch-s.-Alz.

Bettembourg.
Abweiler

Bettembourg (éc. prim.
id. (éc.prim sup.)..

Huncherange

16.331 90
209.246 16

61.814 32
45.403 80

8.165 95
104.623 08
30.907 16
22.701 90

110
110
110
110

17.965 09
230.170 77
67.995 75
49.944 18

2.401 45
30.767 75
9.089 25
6.676 21

10.567 40
135.390 83
39.996 41
29.378 11

5.764 50
73.855 33
21.817 91
16.025 69

326 63
4.184 92
1.236 28

908 07

Differdange.
Differdange (éc. prim.).

id. (éc.prim.sup.).
Lasauvage
Niedercorn (éc. prim,) .

id. (éc.prim.sup.).
Obercorn

Dudelange

Esch-s.-Alz.

466.477 30
45.279 44
42.372 24

279.254 12
14.882 28

214.633 86

899.034 80

702.860 40

233.238 65
22.639 72
21.186 12

139.627 06
7.441 14

107.316 93

449.517 40

851.430 20

150
150
175
150
150
150

150

150

699.715 95
67.919 16
74.151 42

418.881 18
22.323 42

321.950 79

1348.552 20

2554.290 60

93.533 55
9.079 00
9.912 09

55.993 35
2.984 05

43.036 32

180.265 83

341.441 37

326.772 20
31.718 72
31.098 21

195.620 41
10.425 19

150.353 25

629.783 23

1192.871 57

139.705 10
13.560 72
11.274 03
83.633 71
4.457 09

64.280 61

269.251 57

500.988 83

9.329 54
905 68
847 44

5.585 08
297 64

1.292 67

7980 69

3405 20

Frisange.
Aspelt

Frisange
Hellange

40.702 06
18.407 60
18.026 16

20.351 03
9.203 80
9.013 08

110
160
150

44.772 26
29.452 16
27.039 24

5.984 87
3.936 98
3.614 43

26.335 90
13.140 78
12.627 51

14.366 16
5.266 82
5 . 398 65

814 04
368 15

360 52
Kayl.

Kayl
Tétange

Leudelange .

134.043 32
158.502 18

43.299 58

67.021 66
79.251 09

21.649 79

125
125

50

167.554 15
198.127 72

21.649 79

22.397 57
26.484 46

2.894 00

89.419 23
105.735 55

24.543 79

44.624 .09

52.766 53 3

18.755 79

680 86

.170 04

865 99

Mondercange,
Bergem 26.499 30 13.249 65 120 31.799 16 4.250 71 17.500 36 8.998 94 529 98



265

Mondercange
Pontpierre

49.213 60
19.494 32

24.606 80
9.747 16

60
110

29.528 16
21.443 75

3.947 13
2.866 46

28.553 93
12.613 62

20.659 67
6.880 70

984 27
389 88

Pétange.
Lamadelaine
Pétange (éc.prim.)

id. (éc. prim.sup.)
Rodange

54.025 90
199.530 16
41.245 40

207.303 44

27.012 95
99.765 08
20.622 70

103.651 72

120
170
170
120

64.831 08
339.201 27
70.117 18

248.764 12

8.666 20
45.342 28

9.372 82
33.253 21

35.679 15
145.107 36
29.995 52

136.904 93

18.346 75
54.422 80
11.249 88
70.398 51

1.080 51
3.990 60

824 90
4.146 06

Rechange.
Ehlange
Limpach
Reckange
Rœdgen

11.523 22
18.716 88
38.795 20
14.456 58

5.761 61
9.358 44

19.397 60
7.228 29

90
120
120
140

10.370 89
22.460 25
46.554 24
20.239 21

1.386 31
3.002 34
6.223 07
2.705 45

7.147 92
12.360 78
25.620 67
9.933 74

4.375 30
6.356 10

13.174 53
4.522 84

230 46
374 33
775 90
289 13

Rœser.
Bivange
Livange
Peppange
Rœser

Rumelange

18.474 32
12.989 20
25.807 44
46.033 60

304.717 00

9.237 16
6.494 60

12.903 72
23.016 80

152.358 50

60
120
60
50

150

11.084 59
15.587 04
15.484 46
23.016 80

457.075 50

1.481 71
2.083 57
2.069 86
3.076 74

61.098 95

10.718 87
8.578 17

14.973 58
26.093 54

213.457 45

7.755 45
4.411 02

10.833 86
19.940 06

91.259 55

369 48
259 78
516 14
920 67

6.094 34

Sanem.
Belvaux
Ehlerange
Sanem
Soleuvre

Schifflange

110.786 02
11 . 142 60
33.416 14
35.94 7 56

268. 397 41

55.393 01
5.571 30

16.708 07
17.973 78

134.198 72

140
200
200

160

100

155.100 42
22.285 20
66.832 28
57.516 09

268.307 44

20.732 84
2.978 94
8.933 71
7.688 38

35.877 68

76.125 85
8.550 24

25.641 78
25.662 16

170.076 40

34.660 17
2.592 36
7.774 36

10.285 40

98.321 04

2.215 72
222 85
668 32
718 95

5.367 94

Canton de Luxembourg.
Bertrange

Contern.
Contern
Montfort-Medingen
Oetrange

61. 383 54

25.800 00
67.533 66
23 603 61

32.101 77

12.903 00
33.766 83
11.801 82

30

150
40

80

10.315 06

38.709 00
27.013 46
18.882 01

2.581 91

5.174 37
4.610 98
2.524 15

34.773 68

18.077 37
37.377 81
14.325 07

20.609 86

7.728 63
30.155 85
9.277 67

1.287 67

516 12
1.350 67

472 07

Hesperange,
Altzingen
Fentange
Hesperange
Itzig

16.652 62
11.523 22
59.643 98
40.262 58

8.326 31
5.761 61

20.821 00
20.131 20

100
60
70
30

16.652 62
6.913 93

41.750 78
12.078 77

2.226 01
924 21

5.580 98
1 .614 61

10.552 32
6.685 82

35.402 07
21.745 90

6.100 30
4.837 40

24.241 01
18.516 68

333 05
230 46

1.192 87
805 25

Niederanven.
Ernster 25.622 36 12.811 18 110 28.184 50 1.767 54 16.578 72 9.043 64 512 44



266

Niederanven
Oberanven
Senningen

Sandweiler

41.796 68
40.895 60
46.805 44

57.948 20

20.898 34
20.447 80
23.402 72

28.974 10

250
130
90

30

104.491 70
53.164 28
42.124 89

17.384 46

13.967 78
7.106 66
5.630 98

2.323 84

34.866 12
27.554 46
29.033 70

31.297 94

6.930 56
13.341 14
17.771 74

26.650 26

835 9
817
93610

1.158 9

Schuttrange.
Munsbach
Schuttrange

39.390 48
20.427 72

19.695 24
10.213 86

110
100

43.329 52
20.427 72

5.792 01
2.730 64

25.487 25
12.944 5

13.903 23
7.483 22

787 8
408

Steinsel.
Heisdorf
Steinsel

Strassen

Walferdange

19.494 32
44.086 50

99.375 36

55.268 54

9.747 16
22.043 25

49.687 68

27.634 27

50
30

40

100

9.747 16
13.225 95

39.750 14

55.268 54

1.302 93
1.767 96

5.313 54

7.387 94

11.050 09
23.811 21

55.001 22

35.022 21

8.444 23
20.275 29

44.374 14

20.246 33

389 8
881 7

1.987 51

1.105 3

Weiler-la-Tour.
Hassel
Syren
Weiler

14.456 58
15.541 08
46.440 20

7.228 29
7.770 54

23.220 10

40
80

150

5.782 63
12.432 86
69.660 30

772 98
1.661 94
9.311 74

8.001 27
9.432 48

32.531 84

6.455 31
6.108 60

13.908 36

289 1
310 8
928 8

Canton de Mersch.

Berg

Bissen

40.262 58

66.156 14

20.131 29

33.078 07

50

50

20.131 29

33.078 07

2.691 02

4.421 66

22.822 31

37.499 73

17.440 27

28.656 41

805 21

1.323 10

Bœvange.
Bœvange-s.-A
Brauch
Buschdorf

50.041 66
30.701 46
13.313 96

25.020 83
15.350 73
6.656 98

50
80
80

25.020 83
24.561 16
10.651 16

3.344 62
3.283 18
1.423 78

28.365 45
18.633 91
8.080 76

21.676 21
12.067 55
5.233 20

1.000 87
614 01
266 21

Fischbach.
Angelsberg
Fischbach
Schoos

12.855 40
15.978 58
15.921 66

6.427 70
7.989 20
7.960 83

230

110

29.567 42

17.513 82

3.952 38

2.341 13

10.380 08
7.989 29

10.301 96

2.475 32
7.989 29
5.619 70

257 10
319 57
318 43

Heffingen.
Heffingen
Reuland

37.806 92
18.854 90

18.903 46
9.427 45

80
80

30.245 53
15.083 92

4.043 03
2.016 32

22.946 49
11.443 77

14.860 43
7.411 13

756 15
377 09

Larochette.
Ernzen

Larochette (éc. prim.)
id. (éc. prim.sup.).

18.026 16
72.918 52
29.001 40

9.013 08
36.459 26
14.500 70

60
90
90

10.815 69
65.626 66
26.101 26

1.445 77
8.772 55
3.489 05

10.458 85
45.231 81
17.989 75

7.567 31
27.686 71
11.011 65

360 52
1.458 37

580 02



267

Lintgen 110.949 40 55.474 70 30 33.284 82 4.449 30 59.924 00 51 025 40 2.218 98

Lorentzweiler.
Blaschette
Bofferdange
Hunsdorf
Lorentzweiler

23.690 24
22.872 64
19.924 90
43.427 12

11.845 12
11.436 32
9.962 45

21.713 56

70
30
80
60

16.583 16
6.861 79

15.939 92
26.056 27

2.216 73
917 24

2.130 74
3.483 03

14.061 85
12.353 56
12.093 19
25.196 59

9.628 39
10.519 08

7.831 71
18.230 53

473 80
457 45
398 49
868 54

Mersch.
Beringen
Mœsdorf
Mersch (éc.prim.)

id. (éc.prim. sup.).
Pettingen
Reckingen
Rollingen
Schœnfels

14.456 58
22.467 72
83.899 94
29.001 40
18.474 32
27.064 30
36.321 42
11.397 42

7.228 29
11.233 86
41.949 97
14.500 70
9.237 16

13.532 15
18.160 71

5.698 71

30
20
30
30

100
70

70

4.336 97
4.493 54

25.169 98
8.700 42

18.474 32
18.945 01

7.978 19

579 73
600 66

3.364 56
1.163 01
2.469 53
2.532 45

1.066 47

7.808 02
11.834 52
45.314 53
15.663 71
11.706 69
16.064 60
18.160 71
6.756 18

6.648 56
10.633 20
38.585 41
13.337 69
6.767 63

10.999 70
18.160 71
4.632 24

289 13
449 35

.677 99
580 02
369 48
541 28
726 42
227 94

Nommern.
Beisten-Cruchten
Nommern
Schrondweiler

18.854 90
30.906 00
11.523 22

9.427 45
15.453 00

5.761 61

30
30
10

5.656 47
9.271 80
1.152 32

756 12
1.239 40

154 03

10.183 57
16.692 40
5.915 64

8.671 33
14.213 60

5.607 58

377 09
618 12
230 46

Tuntingen.
Hollenfels
Tuntingen

34.52 3 60
41.829 96

17.261 80
20.914 98

40
40

13.809 44
16.731 98

1.845 95
2.236 62

19.107 75
23.151 60

15.415 85
18.678 36

690 47
836 59

Canton de Clervaux.

Asselborn,
Asselborn
Boxhorn
Rumlange
Sassel
Stockem

4 4.091 92
29.845 40
15.845 40
15.845 40
12.089 20

21.545 96
14.922 70

7.922 70
7.922 70
6.494 60

220
230
250
200
180

94.802 22
68.644 42
39.613 50
31.690 80
23.380 56

12.672 55
9.175 95
5.295 28
4.236 22
3.125 36

34.218 51
24.098 65
13.217 98
12.158 92
9.619 96

8.873 41
5.746 75
2.627 42
3.686 48
3.369 24

861 83
596 90
316 90
316 90
259 78

Bœvange.
Bœvange
Donnange
Hamiville
Lullange
Troine

22.690 88
35.726 21
15.264 94
14.352 00
27.065 30

11.34 5 44
17.863 12
7.632 47
7.176 00

13. 532 65

160
270
250
280
190

36.305 40
96.460 84
38.162 35
40.185 60
51 .424 07

4.853 07
12.894 27

5.101 30
5.371 7
6.874 04

16.198 51
30.757 39
12.733 7
12.547 7
20.406 6

6.492 37
4.968 85
2.531 17
1.804 25
6.658 61

4 53 81
714 52
305 29
287 04
541 30

Clervaux.
Clervaux
Eselborn

96.449 10
18.362 00

48.224 55
9.181 00

200
270

19.288 20
49.577 40

25.785 40
6.627 19

74.009 95
15.808 19

22.439 15
2.553 81

1.928 98
367 24

4 53 81
714 52
305 29
287 04
541 30



268

Reuler
Weicherdange

13.575 26
26.826 00

6.787 63
13.413 00

500
300

67.876 30
80.478 00

6.787 63
10.757 79

13.575 26
24.170 79 2.655 21

271 50
536 52

Consthum
Consthum
Holsthum

14.076 00
14.456 58

7.038 00
7.228 29

120

130
16.891 20
18.793 55

2.257 90
2.512 20

9.295 90
9.740 49

4.780 10
4.716 09

281 52
289 13

Hachiville.
Hachiville
Hoffelt

14.076 00
26.382 00

7.038 00
13.191 00

130
180

18.298 80
47.487 60

2.446 06
6.347 84

9.484 06
19.538 84

4.591 94
6.843 16

281 52
527 64

Heinerscheid.
Fischbach
Heinerscheid
Hupperdange
Kaiborn
Lieler

16.245 00
28.529 38
27.207 40
12.607 72
28.194 28

8.122 50
14.264 69
13.603 70
6.303 86

14.097 14

170
250
230
220
260

27.616 50
71.323 45
62.577 02
27.736 98
73.305 12

3.691 60
9.534 06
8.364 90
3.707 70
9.798 96

11.814 10
23.798 75
21.968 60
10.011 56
23.896 10

4.430 90
4.730 63
5.238 80
2.596 16
4.298 18

324 90
570 58
544 11
252 15
563 88

Hosingen.
Hosingen
Bockholtz
Dorscheid
Neidhausen

.

Eisenbach
Rodershausen
Wahlhausen

44.895 32
19.494 32
17.978 82
11.749 94
21.825 40
17.254 22
27.846 00

22.447 66
9.747 16
8.989 41
5.874 97

10.912 70
8.627 11

13.923 00

150
110
330
310
170
220
190

67.342 98
21.443 75
59.330 10
36.424 81
37.103 18
37.959 28
52.907 40

9.001 98
2.866 46
7.930 87
4.869 03
4.959 71
5.074 15
7.072 32

31.449 64
12.613 62
16.920 28
10.744 00
15.872 41
13.701 26
20.995 32

13,445 68
13. 445 68.
6.880 70
1.058 54
1.005 94
5.952 99
3.552 96
6.850 68

897 00

389 88
359 57
234 99
436 50
345 08
556 92

Munshausen.
Drauffelt
Marnach
Munshausen
Roder
Sibenaler

18.835 40
35.136 02
21.892 80
13.244 22
13.244 22

9.417 70
17.568 01
10.946 40
6.622 11
6.622 11

210
300
320
250
240

39.554 34
105.408 06
70.056 96
33.110 55
31.786 12

5.287 37
14.090 28
9.364 77
4.426 00
4.248 96

14 705 07

31.658 29
20.311 17
11.048 11
10.871 07

4. 130 33

3. 477 73

1 581 63
2.196 11
2.373 15

376 70
709 T2

437 85

264 88
264 88

Troisvierges.
Basbellain

Biwisch
Hautbellain
Huldange

Troisvierges (èc prim )
id ( éc prim sup.)

id. (éc. prim. sup.)
Wilwerdange

16.234 22
25.088 64
16.892 48
17.729 94

444 863 52
114.003 52
32.061 40
25.311 76

8.117 11
12.544 32
8.446 24
8.864 97

57.431 76
16.030 70
12.655 88

280
220
200
220
140
140
320

45.455 81
55.195 00
33.784 96
39.005 86

160.808 92
44.885 96
80.997 63

6.076 24
7.378 11
4.516 15
5.214 05

21.495 92
6.000 07

10.827 24

14.193 35
19.922 4 3
12.962 39
14.079 02
78.927 68
22.030 77
23.483 12

2.040 87
5.166 21
3.930 09
3.650 92

35.935 84
10.030 63

1.828 64

324 68
501 77
337 84
354 59

2.297 27
641 22
506 23

Weiswampach.
Beiler

Binsfeld
Breidfeld

23.616 52
28.152 00
14.352 00

11.808 26
14.076 00
7.176 00

250
220
280

59.041 30
61.934 40
40.185 60

7.892 26
8.279 00
5.371 75

19.700 52
22.355 00
12.547 75

3. 916 00
5.797 00
1.804 25

472 33

563 04
287 04



269

Holler
Leithum
Weiswampach

28.099 92
18.337 52
42.410 36

14.049 96
9.168 76

21 .205 18

220
350
140

61.819 82
64.181 32
59.374 50

8.263 68
8.579 35
7.936 80

22.313 64
17.748 11
29.141 98

5.786 28
589 41

13.268 38

561 99
366 75
848 20

Canton de Diekirch.
Bastendorf.

Bastendorf
Brandenbourg
Landscheid
Tandel

41.958 96
37.124 48
20.427 72
17.982 80

20.979 48
18.562 24
10.213 86
8.991 40

160
180
80

59.399 16
36.769 89
14.386 24

7.940 10
4.915 16
1.923 06

20.979 48
26.502 34
15.129 02
10.914 46

20.979 48
10.622 14
5.298 70
7.068 34

839 17
742 48
408 55
359 65

Bettendorf.
Bettendorf
Gilsdorf
Mœstroff

37.455 98
62.056 90
19.494 32

18.727 99
31.028 45
9.747 16

80
80

110

29.964 78
49.645 52
21.443 75

4.005 50
6.636 30
2.866 46

22.733 49
37.664 75
12.613 62

14.722 49
24.392 15

6.880 70

749 11
1.241 13

389 88

Bourscheid.
Bourscheid
Kehmen
Lipperscheid
Michelau
Schlindermanderscheid
Welscheid

Diekirch

37.679 64
13.313 96
11.523 22
22.554 32
18.407 60
19.874 90

226.599 72

18.839 82
6.656 98
5.761 61

11.277 16
9.203 80
9.937 45

113.299 86

200
200
200

180
200

200

70

75.359 28
26.627 92
23.046 44
40.597 77
36.815 20
39.749 80

158.619 80

10.073 55
3 .559 45
3.080 70
5.426 85
4.921 22
5.313 50

21 .203 29

28.913 37
10.216 43
8.842 31

16.704 01
14.125 02
15.250 95

134.503 15

8.766 27
3.097 53
2.680 91
5.850 31
4.282 58
4.623 95

92.096 57

753 59
266 27
230 46
451 08
368 15
397 49

4.531 99

Ermsdorf.
Eppeldorf
Ermsdorf
Stegen

17.006 16
15.541 08
14.076 00

8.503 08
7.770 54
7.038 00

130

60

22.108 00
9.324 64

2.955 25
1.246 45

11 .458 33
9.016 99
7.038 00

5.547 83
6.524 09
7.038 00

340 12
310 82
281 52

Erpeldange.
Erpeldange
Ingeldorf
Bürden

48.932 04
11 . 523 22
15.541 08

24.460 02
5.761 61
7.770 54

150
50
54

73.398 06
5.761 61

31.082 16

9.811 38
770 17

4.154 86

34 .277 40
6.531 78

11.925 40

14.654 64
4.991 44
3.615 68

978 64
230 46
310 82

Ettelbruck.
Ettelbruck
Warken

188.526 62
15.223 48

94.263 31
7.611 74

70
60

131.968 63
9.134 08

17.640 73
1 .220 98

111.904 04
8.832 72

76.622 58
6.390 76

3.770 53
304 46

Faulen.
Niederfeulen
Oberfeulen

Hoscheid

Medernach

32.864 18
20.673 48

47.148 28

47.518 60

16.432 09
10.336 74

23.574 14

23.759 30

160
50

220

30

52.582 68
10.336 74

103.726 21

14.255 58

7.028 92
1 .381 75

13.865 46

1.905 59

23.461 01
11.718 49

37.439 60

25.664 89

9.403 17
8.954 99

9.708 68

21.853 71

657 28
413 46

942 96

950 37



270

Mertzig 53.883 12 26 941 56 120 64.659 74 8 643 30 35.584 8 18.298 26 1 077 63

Reisdorf
Bigelbach
Hœsdorf
Reisdorf

Schieren

12.989 20
14.076 00
15.541 08

41.185 84

6.494 60
7.038 00
7.770 54

20.592 92

50
30
20

20

6.494 60
4.222 80
3.108 21

8.237 16

868 15
564 47

415 48

1 .101 09

7.362 75
7.602 47
8.186 02

21 .694 01

5.626 45
6.473 53
7 355 06

19.491 83

259 75
281 5
310 8

823 7

Canton de Redange.
Arsdorf.

Arsdorf
Bilsdorf

34 236 94
15.160 50

17.118 47
7.580 25

150
300

51.355 41
45.481 50

6.864 86
6.079 67

23.983 33
13.659 92

10.253 61
1.500 58

684 7
303 21

Beckerich
Beckerich
Elvange
Nœrdange
Oberpallen

48.457 52
35.234 06
18.474 32
19.939 40

24.228 76
17.617 03
9.237 16
9.969 70

110
80

110
110

53.303 27
28.187 24
20.321 75
21.933 34

7.125 25
3.767 90
2.716 48
2.931 90

31.354 01
21.384 93
11.953 64
12.901 60

17.103 51
13.849 13
6.520 68
7.037 80

969 15
704 68
369 48
398 78

Bettborn.
Bettborn
Reimberg

Bigonville

62 115 50
16.093 00

35.480 48

31.057 75
8.046 50

17.740 24

100

30

80

62.115 20
4.827 90

28.384 38

8.303 30
645 36

3.794 24

39.360 95
8.691 86

21.534 48

22.754 55
7.401 14

13.946 00

.242 31
321 86

709 60

Ell.
Ell
Colpach
Roodt

45.239 58
17.006 16
26.476 00

22.619 79
8.503 08

13.238 00

80
105
90

36.191 66
17.856 46
23.828 40

4.837 87
2.386 93
3 185 22

27.457 66
10.890 01
16.423 22

17.781 92
6.110 15

10.052 78

904 79
340 12
529 52

Folschette.
Hostert
Folschette
Rambrouch

14.076 00
32.482 74
32.102 04

7.038 00
16.241 37
16.051 02

210
160
110

29.559 60
51.972 38
35.312 24

3.951 33
6.947 33
4.720 31

10.989 33
23.188 70
20.771 33

3.086 67
9.294 04

11.330 71

281 52
649 65
642 04

Grosbous.
Dellen
Grosbous

15.451 08
40.942 04

7.770 54
20.471 02

100
40

15.541 08
16.376 81

2.077 43
2.189 14

9.847 97
22.660 16

5.693 11
18.281 88

310 82
818 81

Perle.
Holtz
Perlé
Wolwelange

14.076 00
41.137 10
40.226 86

7.038 00
20.568 55
20.113 43

80
100

32.909 68
40.226 86

4.399 15
5.377 27

7.038 00
24.967 70
25.490 70

7.038 00
16.169 40
14.736 16

281 52
822 74
804 53

Redange.
Lannen 20.673 48 10.336 74 170 35.144 91 4.697 94 15.034 68 5.638 80 413 46



271

Nagem
Niederpallen
Redange(éc.prim.)

id. (éc. prim.sup.).
Ospern

18.026 16
17.002 50
49.061 00
29.001 40
35.073 88

9.013 08
8.501 25

24.530 50
14.500 70
17.536 94

160
90
60
60

150

28.841 85
15.302 25
29.436 60
17.400 84
52.610 82

3.855 39
2.045 50
3.934 90
2.326 03
7.032 68

12.868 47
10.546 75
28.465 40
16.826 73
24.569 62

5.157 69
6.455 75

20.595 60
12.174 67
10.504 26

360 52
340 05
981 22
580 02
701 46

Saeul.
Calmus
Saeul
Schwebach

11.142 64
27.740 10
11.523 22

5.571 32
13.870 05

5.761 61

30
20
50

3.342 79
5.548 02
5.761 61

446 84
741 62
770 17

6.018 16
14.611 67
6.531 78

5.124 48
13.128 43
4.991 44

222 85
554 80
230 46

Useldange.
Everlange
Rippweiler
Schandel
Useldange

22.302 36
23.361 08
12.779 04
36.962 18

11 .151 18
11.680 54
6.389 52

18.481 09

100
130
120
120

22.302 36
30.369 40
15.334 84
44.354 61

2.981 23
4.059 58
2.049 86
5.929 04

14.132 41
15.740 12
8.439 38

24.410 13

8.169 95
7.620 96
4.339 66

12.552 05

446 04
467 22
255 58
739 24

Vichten.
Mlchelbouch
Vichten

13.552 86
48.678 64

6.776 43
24.339 32

110

170
14.908 14
82.753 68

1 .992 82
11.061 98

8.769 25
35.401 30

4.783 61
13.277 34

271 05
973 57

Wahl.
Buschrodt
Heispell
Kuborn
Rindschieiden
Wahl

17-006 16
11 .142 64
15.845 40
15.845 40
20.427 72

8.503 08
5.571 32
7.922 70
7.922 70

10.213 86

180
160
200
200
180

30.611 08
17.828 22
31.690 80
31.690 80
36.769 89

4.091 90
2.383 16
4.236 22
4.236 22
4.915 16

12.594 98
7.954 48

12.158 92
12.158 92
15.129 02

4.411 18
3.188 16
3.686 48
3.686 48
5.298 70

340 12
222 85
316 90
316 90
408 55

Canton de Wiltz.
Boulaide,

Baschleiden
Boulaide
Surré

Esch-s.-Sûre

29.997 66
31.015 32
11.503 80

46.255 20

14.998 83
15.507 66

5.751 90

23.127 60

210
180
110

150

62.995 08
55.827 57
12.654 18

69.382 80

8.420 78
7.462 67
1.691 53

9.274 65

23.419 61
22.970 33

7.443 43

32.402 25

6.578 05
8.044 99
4.060 37

13.852 95

599 95
620 30
230 07

925 10

Eschweiler.
Erpeldange
Eschweiler
Knaphoscheid
Selscheid

14.076 00
18.376 16
14.076 00
11.142 64

7.038 00
9.188 08
7.038 00
5.571 32

180
170
200
240

25.336 80
31.239 47
28.152 00
26.742 33

3.386 86
4.175 89
3.763 18
3.574 74

10.424 86
13.363 97
10.801 18
9.146 06

3.651 14
5.012 19
3.274 82
1.996 58

281 52
367 52
281 52
222 85

Gœsdorf.
Bockoltz.
Buderscheid
Dahl
Gœsdorf

18.835 40
11.362 00
15.845 40
26.312 00

9.417 70
5.681 00
7.922 70

13.156 00

400
400
300
280

75.341 60
4 5.448 00
47.536 20
73.673 60

9.417 70
5.681 00
6.354 33
9.848 22

18.835 40
11.362 00
14.277 03
23.004 22

1.568 37
3.307 78

376 70
227 24
316 90
526 24



272

Masseler-Harderbach .
Nocher

11 .467 48
19.855 40

5.733 7
9.927 7

240
340

27.521 95
67.508 36

3.678 95
9.024 0

9.412 6
18.951 7

2.054 7
00 3 6 229

397 11

Harlange.
Harlange
Tarchamps

40.434 96
26.821 48

20.217 4
13.410 74

150
280

60.652 44
75.100 14

8.107 6
10.038 9

28.325 1
23.449 65

12.109 85
3.3 71 8

808 6
536 4

Heiderscheid.

Heiderscheid
Eschdorf
Merscheid
Tadler- Ringel

54.423 52
34.594 64
18.026 16
15.845 40

27.211 76
17.297 32
9.013 08
7.922 70

150
130
150
180

81.635 28
44.973 03
27.039 24
28.521 72

10.912 48
6.011 70
3.614 43
1.812 60

38.121 2
23.309 02
12.627 5
11 .735 30

16.299 28
11 .285 62
5.398 65
4.110 10

1.088 4
691 8
360 5
316 9

Kautenbach.
Alscheid
Kautenbach
Merkoltz

15.921 66
17.086 16
15.541 08

7.960 83
8.543 08
7.770 54

300
130
220

47.764 98
22.212 00
34.190 37

6.384 91
2.969 15
4.570 35

14. 345 74
11 .512 23
12. 340 89

1.575 92
5.573 93
3.200 19

318 4
341 72
310 82

Mecher,
Bavigne
Kaundorf
Liefrange
Mecher
Nothum

19.427 60
16.234 22
20.332 00
23.069 92
17.254 22

9.713 80
8.117 11

10.166 00
11.534 96
8.627 11

100
160
170
180
180

19.427 60
25.974 75
34.564 40
41.525 85
31.057 59

2.596 95
3.472 13
4.620 34
5.550 91
4.151 58

12.310 75
11 .589 24
14.786 34
17.085 87
12.778 69

7.116 85
4.644 98
5.545 66
5 .984 05
1. 475 53

388 59
324 68
4 0 6 64
461 39

545 08

Neunhausen.
Insenborn- Lultzhausen
Neunhausen

15.921 66
14.456 58

7.960 83
7.228 29

130
130

20.698 15
18.793 55

2.766 80
2.512 20

10.727 63
9.740 19

5.194 03
4.716 09

318 43
280 11

Oberwampach.
Allerborn
Brachtenbach
Derenbach
Niederwampach
Oberwampach

Wiltz

11.142 64
18.026 16
11.362 00
34.640 98
27.575 50

265.506 30

5.571 32
9.013 08
5.681 00

17.320 49
13.787 75

132.753 15

150
130
160
240
200

150

16.713 96
23.434 00
18.179 20
83.138 35
55. 151 00

398.259 45

2.234 21
3.132 50
2.430 08

11.113 40
7.372 23

53.236 79

7.805 53
12.145 58
8.111 08

28.433 89
21 .159 98

185.989 04

3.337 11
5.880 58
3.250 92
6.207 09

6 415 52

79.516 36 5

222 85
36() 52
227 26
692 81
551 51

310 12

Wilwerwiltz
Enscherange
Lellingen
Pintsch
Wilwerwiltz

19.272 90
13.244 22
16.625 40
24.826 16

9.636 45
6.622 11
8.312 70

12.413 08

200
250
230
200

38.545 80
33.110 55
38.238 42
49.652 32

5.152 55
4.426 00
5.111 46
6.637 20

14.789 00
11.048 11
13.424 16
19.050 28

1.483 90
2.196 11
3.201 24

5.775 88

385 45

264 88
332 56

496 52
Winseler.

Berlé

Doncols

19.939 40
15.921 66

9.969 70
7.960 83

160
110

31.903 04
17.513 82

4.264 59
2.341 13

14.234 29
10.301 06

5.705 11
5.619 70

398 78
318 42

5.705 11
5.610 70

398 78
318 42



273

Grumelscheid
Nœrtrange
Winseler

12.607 72
25.806 00
15.541 08

6.303 86
12.903 00
7.770 54

150
150
150

18.911 58
38.709 00
23.311 62

2.527 98
5.174 37
3.116 36

8.831 84
18.077 37
10.886 70

3.775 88
7.728 63
4.654 38

252 15
516 12
310 82

Canton de Vianden.
Fouhren.

Bettel
Fouhren
Waldsorf

25.523 08
25.806 00
12.855 40

12.761 54
12.903 00
6.427 70

110

130
240

28.075 38
33.547 80
30.852 96

3.752 93
4.484 45
4.124 22

16.514 47
17.387 45
10.551 92

9.008 61
8.418 55
2.303 48

510 46
516 12
257 10

Putscheid.
Bivels
Gralingen
Merscheid
Nachtmanderscheid . .
Stolzembourg
Weiler

Vianden

17.387 60
16.865 40
18.042 00
23.323 00
16.,865 40
13.855 70

77.493 02

8.693 80
8.432 70
9.021 00

11.661 50
8.432 70
6.927 85

38.746 51

270
300
250
260
330
260

120

46.946 52
50.596 20
45.105 00
60.639 80
55.655 82
36.024 82

92.991 62

6.275 51
6.763 37
6.029 35
8.105 94
7.439 71
4.815 56

12.430 53

14.969 31
15.196 07
15.050 35
19.767 44
15.872 41
11.743 41

51.177 04

2.418 29
1.669 33
2.991 65
3 555 56

992 99
2.112 29

26.315 98

347 75
337 30
360 84
466 46
337 30
277 11

1.549 86

Canton d'Echternach.

Beaufort.
Beaufort
Dillingen

81.052 44
14.076 00

40.526 22
7.038 .00

50
40

40.526 22
5.630 40

5.417 28
752 63

45.943 50
7.790 63

35.108 94
6.285 37

1.621 04
281 52

Bech.
Altrier-Hersberg
Bech
Hemsthal-Zittig
Rippig

18.474 32
49.380 32
21.534 32
15 541 08

9.237 16
24.690 16
10.767 70
7.770 54

20
50
70
50

3.694 86
24.690 16
15.074 02
7 770 54

493 90
3.300 42
2.014 99
1.038 71

9.731 .06
27.990 58
12.782 15
8.809 25

8.743 26
21.389 74

8.752 17
6 731 83

369 48
987 60
430 68
310 82

Berdorf.
Berdorf
Bollendorf
Grundhof

36.631 18
22.956 16
14.076 00

18.315 59
11.478 08
7.038 00

80 18.364 92 2.454 90
18.315 59
13.932 98
7.038 00

18.315 59
9.023 18
7.038 00

732 62
459 12
281 52

Consdorf.
Breidweiler
Consdorf
Scheidgen

Echternach

25.806 00
63.267 16
18.026 16

198.053 38

12.903 00
31.633 58
9.013 08

99.026 69

20
40
50

80

5.161 20
25.306 86

9.013 08

158.442 70

689 90
3.382 86
1.204 81

21.179 62

13.592 90
35.016 44
10.217 89

120.206 31

12.213 10
28.250 72

7.808 27

77.847 07

516 12
1.265 34

360 52

3.961 06

Mompach.
Born
Herborn

42.895 44
17.006 16

21.447 72
8.503 08

130 55.764 07 7.454 18 28.901 90
8.503 08

13.993 54
8.503 08

857 90
340 12



274

Mœrsdorf
Mompach

33.570 32
18.474 32

16.785 16
9.237 16

150
60

50.355 48
11.084 59

6.731 20
1.481 71

23.516 36
10.718 87

10.053 96
7.755 45

671 4
369 4

Rosport.
Dickweiler
Girst
Kinkel
Osweiler
Rosport
Steinheim

14.076 00
12.989 20
14.456 58
43.807 70
72.357 92
21.467 60

7.038 00
6.494 60
7.228 29

21.903 85
36.178 96
10.733 80

80
80
80
80

110
100

11.260 80
10.391 36
11.565 26
35.046 16
79.593 71
21.467 60

1 .505 27
1.389 05
1.545 97
4.684 74

10.639 58
2.869 65

8.543 27
7.883 65
8.774 26

26.588 59
46.818 54
13.603 45

5.532 73
5.105 55
5.682 32

17.219 11
25.539 38

7.864 15

281 5
259 7
289 1
876 1

1.447 1
429 3

Waldbillig.
Christnach
Haller
Waldbillig

40.429 38
17.006 16
37.329 22

20.214 69
8.503 08

18.664 61

50
80

150

20.214 69
13.604 92
55.993 83

2.702 17
1.818 61
7.484 90

22.916 86
10.321 69
26.149 51

17.512 52
6.684 47

11.179 71

808 5.
340 1
746 5

Cant. de Grevenmacher.

Betzdorf.
Berg
Betzdorf
Mensdorf
Olingen
Roodt

12.607 72
16.941 66
32.482 74
24.951 24
19.427 60

6.303 86
8.470 83

16.241 37
12.475 62
9.713 80

15
40
80
10
70

1.891 15
6.776 66

25.986 19
2.495 12

13.599 32

252 79
905 86

3.473 67
333 53

1.817 87

6.556 65
9.376 69

19.715 04
12.809 15
11.531 67

6.051 07
7.564 97

12.767 70
12.142 09
7.895 93

252 1
338 8.
649 65
499 02
388 51

Biver.
Biver-Wecker gare ..
Boudler

37.098 54
13.965 92

18.549 27
6.982 96

10
20

3.709 85
2.793 18

495 90
373 37

19.045 17
7.356 33

18.053 37
6.609 59

741 97
279 311

Flaxweiler.
Beyern
Flaxweiler
Gostingen
Niederdonven
Oberdonven

Grevenmacher

29.613 88
45.297 12
18.716 88
38.934 74
21.368 98

162.240 24

14.806 94
22.648 56
9.358 44

19.467 37
10.684 49

81.120 12

90

20
170
20

110

26.652 49

3.743 37
66.189 05
4.273 79

178.464 26

3.562 73

500 38
8.847 73

571 39

23.855 97

18.369 67
22.648 56
9.858 82

28.315 10
11.255 78

104.976 09

11.244 21
22.648 56
8.858 06

10.619 64
10.113 20

57.264 15

592 27
905 94
374 33
778 69
427 37

3.244 80

Junglinster.
Altlinster
Bourglinster
Eisenborn
Godbrange
Junglinster

14.076 00
39.878 80
16.941 66
15.921 66
72.255 54

7.038 00
19.939 40
8.470 83
7.960 83

36.127 77

120
120
20

150
110

16.891 20
47.854 56
3.388 33

23.882 49
79.481 09

2.257 90
6.396 89

452 93
3.192 35

10.624 52

9.295 90
26.336 29
8.923 76

11.153 28
46.752 29

4.780 10
13.542 51
8.017 90
4.768 38

25.503 25

281 52
797 57
338 83
318 43

1.445 11

Manternach.
Berbourg 29.614 96 14.807 48 50 14.807 48 1.979 37 16.786 85 12.828 11 592 29



275

Lellig
Manternach
Munschecker

17.982 80
19.494 32
19.939 40

8.991 40
9.747 16
9.969 70

30
40
40

5.394 84
7.797 72
7.975 76

721 14
1.042 34
1.066 14

9.712 54
10.789 50
11.035 84

8.270 26
8.704 82
8.903 56

359 65
389 88
398 78

Mertert.
Mertert
Wasserbillig

48.374 00
93.056 72

24.187 00
46.528 36

80
100

38.699 20
93.056 72

5.173 06
12.439 83

29.360 06
58.967 59

19.013 94
34.089 13 1.

967 48
861 12

Rodenbourg.
Beidweiler
Eschweiler
Gonderange
Rodenbourg

17.006 16
15.921 66
26.826 00
15.541 08

8.503 08
7.960 83

13.413 00
7.770 54

70
20

110
—

11.904 31
3.184 33

29.508 60
—

1.591 29
425 66

3.944 52
—

10.094 37
8.386 49

17.357 52
7.770 54

6.911 79
7.536 17
9 468 48
7770 54

340 12
318 43
536 52
310 82

Wormeldange.
Ahn
Ehnen
Machtum
Wormeldange (éc. prim.)

id. (éc.prim.sup.).

12.607 72
47 944 56
39.843 30
80.325 96
29.001 40

6.303 86
23.972 28
19.921 65
40.162 98
14.500 70

60
20

140
60
60

7.564 63
9.588 91

55.780 62
48.195 57
17.400 84

1.011 19
1.281 78
7.456 39
6.442 47
2.326 03

7.315 05
25.254 06
27.378 04
46.605 45
16.826 73

5.292 67
22.690 50
12.465 26
33.720 50
12.174 67

252 15
958 89
796 86
606 51
580 02

Canton de Remich.

Bous.
Bous.
Erpeldange

Rolling-Assel

34.988 96
16.652 62
14.076 00

17.494 48
8.326 31
7.038 00

110
80
20

38.487 85
13.322 09
2.815 20

5.144 81
1.780 81

376 51

22.639 29
10.107 12
7.414 31

12.349 67
6.545 50
6.661 69

699 77
333 05
281 52

Burmerange.
Burmerange
Elvange
Emerange

20.514 32
25.806 00
12.607 72

10.257 16
12.903 00
6.303 86

90
30

120

18.462 88
7.741 80

15.129 26

2.468 00
1.034 87
2.022 38

12.725 16
13.937 87
8.326 24

7.789 16
11.868 13
4.281 48

410 28
516 12
252 15

Dalheim.
Dalheim

Filsdorf
Weifrange

53.445 22
25.544 94
11.523 22

26.722 61
12.772 47
5.761 61

40
40
40

21.378 08
10.217 97
4.609 28

2.857 68
1 365 87

616 13

29.580 29
14.138 34
6.377 74

23 864 93
11.406 60

5.154 48

1.068 90
510 89
230 46

Lenningen.
Canach
Lenningen

53.249 44
31.463 52

26.624 72
15.731 76

20
60

10.649 88
18.878 11

1.423 60
2.523 50

28.048 32
18.255 26

25 201 12
13.208 26

1.064 98
629 27

Mondorf-les- Bains.

Altwies
Ellange
Mondorf -les- Bains . . . .

43 962 00
20.514 32
61.157 44

21.981 00
10.257 16
30.578 72

120
50
80

52.754 40
10.257 16
48.925 95

7.051 87
1.371 11
6.540 11

29.032 87
11.628 27
37.118 83

14.929 13
8.886 05

24.038 61

879 24
410 28

1.223 14



276

Remerschen.

Remerschen
Schengen
Wintrange

Remich

Stadtbredimus.
Greiveldange
Stadtbredimus

Waldbredimus.
Trintange
Waldbredimus

Wellenstein,
Bech-Kleinmacher
Schwebsingen
Wellenstein

34.015 40
43.141 32
14.076 00

130.311 36

17.007 70
21.570 66

7.038 00

65.155 68

32.927 82 16.463 91
17.006 16 8.503 08

35. 861 06
22.956 16

17.930 53
11.478 08

36.746 24
15. 845 40
38.008 80

18.373 12
7.922 70

19.004 40

50
50
60

100

80
30

50
150

30
130

50

17.007 70
21.570 66

8.445 60

130.311 36

26.342 25
5.101 84

17.930 53
34.434 24

11.023 85
20.599 02
19.004 40

2.273 48
2.883 43
1.128 95

17.419 19

3.521 26
681 98

2.396 84
4.602 95

1.473 60
i 2.751 54

2.540 38

19.281 18
24.454 09

8.166 95

82.574 87

19.985 17
9.185 06

20.327 37
16.081 03

19.846 72
10.676 24
21.544 78

14.734 22
18.687 23
5.909 05

47.736 49

12.942 65
7.821 10

15.533 69
6.875 13

16.899 52
5.169 16

16.464 02

680
862
281

2.6062

658 5
340 1

7172
459 1

734 9
316 9
760 1

Emprunts communaux. — Tirage d'obligations.

Ville d'Esch-s.-Alz.
Emprunt 6,50% de 12.000.000 (1925)
Date de l'échéance: 1er mars 1928.
Numéros sortis au tirage:
4, 13, 31, 50, 98, 154, 187, 189, 190, 191, 202, 225, 254, 390, 432, 438, 443, 448, 453, 158, 460, 481, 495,

502, 509, 531, 681, 820, 825, 847, 868, 885, 905, 920, 950, 1002, 1051, 1077, 1087, 1090, 1203, 1362, 1417,
1603, 1654, 1687, 1713, 1762, 1903, 1954, 2001, 2119, 2184, 2240, 2371, 2382, 2504, 2703, 2781, 2801, 2925,
2980, 3080, 3112, 3182, 3291, 3314, 3360, 3433, 3498, 3500, 3570, 3625, 3680, 3702, 3705, 3823, 3835, 3869,
4015, 4020, 4081, 4095, 4440, 4728, 4730, 6005, 6348, 6349, 6471, 6480, 7001, 7010, 8005, 8010, 8325, 8490,
8493, 8497, 8801, 9036, 9039, 9045, 9048, 9052, 9054, 9060, 9065, 10012, 10015, 10021, 10145, 10220, 10300,
10302, 10482, 10491, 10492, 10501, 10504, 10523, 10561, 10602, 10605, 10628, 10071, 1070.3, 10705, 10815,
10832, 10840, 10847, 10890, 10895, 10900, 10903, 10913, 10922, 10940, 10970, 10975, 11004, 11010, 11015,
11027,11035, 11100, 11102, 11225, 11262, 11263, 11264, 11301, 11302, 11374, 11378, 11390.

Le service de l'emprunt se fait aux guichets de la Banque Générale du Luxembourg. 5 mars 1928.

Avis. — Postes. — A partir du 10 mars courant, l 'Administration des Postes et des Télégraphes mettra
en circulation de nouvelles cartes postales illustrées de 35, 60 et 90 centimes, portant des vues du pays
ainsi que des timbres-poste provisoires à l'effigie de S. A. R. Madame la Grande-Duchesse de 15 centimes
(surcharge sur 20 et 25 cts.) et 60 centimes (surcharge sur 65 et 80 cts.). — 5 mars 1928.

Avis. — Laiteries coopératives. — Conformément à l'art. 6 de la loi du 27 mars 1900, la laiterie coopérative
de Stegen a déposé au secrétariat communal d'Ermsdorf l 'un des doubles enregistrés d'un changement
apporté à l'art. 15 de ses statuts. — 5 mars 1928.



277

Avis. — Crédit foncier de l'Etat.

1° Remboursement anticipé des obligations fon-
cières et des obligations communales à 7% et à 15
resp. 25 ans.

A la date du 15 juin 1928 le Crédit foncier de
l'Etat procédera au remboursement au pair des
obligations foncières et des obligations commu-
nales à 7% et à 15 resp. 25 ans. A partir du 15 juin
1928 ces obligations ne porteront plus d'intérêts.

Les obligations appelées au remboursement sont
acceptées, pour leur valeur nominale, en paiement
des souscriptions à la nouvelle émission d'obligations
communales à 6% et à 25 ans, autorisée par arrêté
ministériel du 2 février 1928.

Les soucriptions pourront se faire dès maintenant
aux guichets du Crédit foncier et de tous les bureaux
auxiliaires de la Caisse d'épargne. Lors de la remise
des obligations appelées au remboursement les
porteurs auront le droit de détacher le coupon à
7% échéant le 15 juin 1928. Comme l'intérêt à 6%
des nouvelles obligations communales prend cours
à la même date, toute interruption dans le service
des intérêts sera évitée pour ceux des porteurs
des anciennes obligations, qui souscriront de suite
à la nouvelle émission, en donnant en paiement
leurs anciennes obligations.

2° Emission d'obligations communales à 0%.
En exécution de l'arrêté ministériel du 2 février

1928 le Crédit foncier de l'Etat va procéder à
l'émission de vingt millions d'obligations commu-
nales à 6%.

Ces obligations sont exemptes de l'impôt sur le
coupon. Leur remboursement, garanti par l'Etat
se fera au pair, en 25 ans, par tirages annuels. Elles
sont en outre garanties, tant en capital qu'en intérêt
contre les fluctuations du change.

Les souscriptions et les versements au nouvel
emprunt sont reçus dès maintenant aux guichets
du Crédit foncier et de tous les bureaux auxiliaires.

L'émission se fait au pair.
Les versements en espèces porteront intérêts

à 6% à partir du lendemain du versement.
Les obligations foncières et communales à 7%

appelées au remboursement à la date du 15 juin
1928, sont également acceptées en paiement, au
pair, comme il est dit-ci-avant. — 6 mars 1928.

Bekanntmachung. - Staatliche Grundkreditanstalt.

1) Vorzeitige Rückzahlung der 7% Pfandbriefe
und Kommunalobligationen mit 15jähriger, resp.
25jähriger Dauer.

Am 15. Juni 1928 wird die staatliche Grundkredit-
anstalt die 7% Pfandbriefe und Kommunalobliga-
tionen mit 15jähnger, resp. 25jühriger Dauer zurück-
zahlen und zwar zum Nennwerte. Mit dem 15. Juni
1928tragen die vorerwähnten Titel keine Zinsen mehr.

Die zur Rückzahlung aufgerufenen Obligationen
werden zu ihrem Nennwerte in Zahlung genommen
für die Zeichnungen ans die am 2. Februar 192 8
ermächtigte neue Ausgabe von 6% Kommunalobli-
gationen mit 25jühnger Dauer.

Die Zeichnungen werden von heute ab au den
Schaltern der Grundkreditanstalt und sämtlicher
Nebenämter der Sparkasse entgegengenommen.
Bei Übergabe der zur Rückzahlung aufgerufenen
Obligationen verbleibt dem Inhaber der am 15.
Juni 1928 fällige 7% Coupon. Da von demselben
Datum ab der 6% Zins der neuen Obligationen
beginnt, so tritt keine Unterbrechung des Zinsdienstes
für diejenigen Inhaber der alten Obligationen ein,
die sofort auf die neue Anleihe Zeichnen und ihre
alten Anleihescheine in Zahlung geben.

2) Ausgabe von 6% Kommunalobligationen.
In Ausführung des Ministerialbeschlußes vom

2. Februar 1928 gibt die staatliche Grundkredit-
anstalt gegenwärtig 20 Millionen 6% kommunal-
obligationen aus.

Diese Obligationen sind von der Couponsteuer
befreil. Ihre Rückzahlung, die vom Staate gerantiert
ist, erfolgt zum Nennwerte innerhalb 25 Jahren auf-
grund jährlicher Verlosungen. Außerdem sind,
Kapital sowohl wie Zinsen, gegen die Schwankungen
des Wechselkurses garantiert.

Zeichnungen und Einzahlungen auf diese Anleihe
werden von heute ab an den Schaltern der Grund-
treditanstalt und bei allen Nebenämtern der Spar-
kasse angenommen.

Die Ausgabe erfolgt zum Nennwerke.
Die baren Einzahlungen, tragen 6% Zinsen von

dem Tage an, der auf die Einzahlung folgt.
Außerdem werden die am 15. Juni 1928 rüdzahl-

baren 7%, Pfandbriefe und kommunalobligationen.
wie vorerwähnt, zu ihrem Nennewrte in Zahlung
genommen. 6. März 1928



278

Avis.— Service sanitaire.— Les praticiens français ci-après désignés sont admis à exercer leur art médical
dans les communes luxembourgeoises limitrophes de la France, en vertu de la Convention médicale franc -
luxembourgeoise du 30 septembre 1879.

c) Sages-Femmes :

La présente liste sera publiée au Mémorial, en conformité de l'art. 8, paragraphe 2, de la loi du 10 juillet
1901, sur l'exercice de l 'art de guérir. — 5 mars 1928.

Avis— Comices agricoles, — Conformément à l 'art. 6 de la loi du 27 mars 1900, le comice agricole de
Ringel a déposé au secrétariat communal de Heiderscheid l'un des doubles enregistrés d'un changement
apporté à l'art. 18 de ses statuts. — 5 mars 1928.

a) Médecins:

Volmerange-les- Mines : D r Hennico François;
Audun-le-Tiche: D r Schmitt Julien;
Ottange: D r Epitalbra Albert;
Audun-le-Roman : D r Soulière Marie-Louis;
Crusnes : D r Meyniel Pierre;
Longuyon: D r Gousset François-Paul-Antoine;

D r Lahaye Paul-Edmond-Maurice;
D r Leduc Pierre-Joseph;

Pierrepont :D r Pointud Jean-Paul-Marie;
Longwy: D r Crehange Moïse;

D r Gentin Charles-Alexis;
D r Coliez Maurice-Désiré;
D r Jeandidier Henri-Marie- Félix;
D r Prudot d'Avigny Laurent-Germain-

Marie-Lazare;

Lengwy: Dr Lafont Jean-Pierre-Joseph;
Dr Dagorne René-Auguste-Charles- Marie;
D r Reny Amédée;
D1 Seilinger Isser;
Dr Kiriakopoulos Panayoti;

Hussigny: D r Bourgraff Ferdinand-Paul;
Mont-Saint-Martin: D r Fourche Robert;
S aulnes : Dr Borey Paul-Marie-Joseph;
Villers-la-Montagne : D r Haut Eugène;
Villerupt: D r Herman Théodore-Conrad;

D r Saur Pierre-François-Gérard;
D r Coulois Edmond-François;
D r Weismann Moïse.

b) Vétérinaires:

Audun-le-Roman: Musquar Gaston-Henri;
Longuyon: Peccavy Pascal-Eugène;

Longwy: Robert Georges-Ferdinand;
Rodicq Léon- Maurice ;

Villerupt: Gerôme Gabriel.

Audun-le-Roman: Mme Watrin, née Billet Marie;
Crusnes : M m e Ledere, née Michel Berthe-Augustine;
Longuyon: M m e Bodart, née Delmas Marthe;

Mme Piquet, née Raizer;
Mme Marion, née Dechelotte Rose-Andrée ;

Pierrepont: Mlle Hablot Marie-Louise;
Longwy: Mme Reny, née Hennequin Marie-Eli-

sabeth ;
Mme Arnould, née Picard Marie-Jeanne;
Mme Kirchner,née Bouche Louise- Eugénie ;
Mme Robert, née Baudisson Jeanne-Rose;
Mme Dusard, née Gautier Marie-Thérèse;
Mme Vve Gérard, née Hipsch Eugénie-

Stéphanie ;
Mlle Bleger Marie;
Mlle Frédéric Gabrielle;

Haucourt: Mme Destainville, née Chardet;
Herserange : Mme Vve Bardin, née Thiry Eugénie

Blanche;
Mlle Dal Santo Luigia;
Mlle Brangé Madeleine;

Hussigny : Mme Gautier, née Bauchot Marie-Hélène-
Françoise;

Mont-Saint-Martin: Mme Vve Janvier, née Montât
Marie-Êléonore-Joséphine ;

Mme Thirifay, née Janvier Jeanne- Emi-
lienne;

Saulnes: Mme Belle, née Chailly Eulalie-Clémentine;
Mme Kaizer, née Poirot Marguerite-

Jeanne;
Villerupt : Mme Gangloff, née Ehlinger Anne ;

Mme Jung, née Rosert Madeleine-Louise;



Avis. - - Jury d'examen. — Le jury d'examen pour la médecine se réunira en session extraordinaire du
26 mars au 18 avril 1928, dans une des salles du Laboratoire bactériologique à Luxembourg, à l'effet de
procéder à l'examen de M. Nicolas Dickes de Dudelange et de Mlle Flore Kayl de Niederpallen, récipien-
daires pour la candidature en médecine; MM. Albert Claude d'Esch-s.-Alz., Alfred Eichhorn de Luxembourg",
François Klein de Differdange, Nicolas Maller de Rumelange, Léon Nickels de Luxembourg et Joseph Schillz
de Luxembourg, récipiendaires pour le doctorat en médecine; MM. Joseph Meyrer de Welfrange, Nicolas
Schumacher de Dudelange et Joseph Stoltz d'Esch-s.-Alz., récipiendaires pour le doctorat en chirurgie;
MM. Emile Bohler de Wiltz, Jean Harpes de Luxembourg, Joseph Meyrer de Welfrange, Joseph Peters
d'Ettelbruck et Joseph Stoltz d'Esch-s.-Alz., récipiendaires pour le doctorat en accouchements.

Les examens auront lieu dans l'ordre suivant: lundi, le 26 mars, de 9 heures du matin à midi et de 3
à 6 heures de relevée, examen écrit pour la candidature et le doctorat en médecine; mercredi, le 28 mars,
à 1½ heures examen oral et pratique de M. Dickes; le même jour, à 3 heures, examen oral et pratique de
Melle Kayl jeudi, le 29 mars, à 1 ½ heures, examen oral de M. Nickels; le même jour à 3 heures, examen oral
de M. Claude, vendredi, le 30 mars, à 1 ½ heures, examen oral de M. Müller; le même jour, à 3 heures, exa-
men oral de M. Schiltz; lundi, le 2 avril, à 1 ½ heures, examen oral de M. Klein; le même jour, à 3 heures,
examen oral de M. Eichhorn; mardi, le 3 avril, à 1½ heures, examen pratique de MM. Nickels, Claude et
Müller; mercredi, le 4 avril, à 1½ heures, examen pratique de MM. Schiltz, Klein et Eichhorn; mercredi,
le 11 avril, de 9 heures du matin à midi et de 3 à 6 heures de relevée, examen écrit pour le doctorat en chi-
rurgie; jeudi, le 12 avril, à 1 ½ heures, examen oral de M. Schumacher ; le même jour, à 3 heures, examen
oral de M. Stoltz; le même jour, à 4 ½ heures, examen oral de M. Meyrer; vendredi, le 13 avril, à 1½ heures,
examen pratique de MM. Schumacher, Stoltz et Meyrer; lundi, le 16 avril, de 2 à 6 heures de relevée, examen
écrit pour le doctorat en accouchement; mardi, le 17 avril, à 1½ heures, examen oral et pratique de M.
Bohler; le même jour, à 3 heures, examen oral et pratique de M. Harpes; le même jour, à 4½ heures, examen
oral et pratique de M. Meyrer; mercredi, le 18 avril, à 1 ½ heures, examen oral et pratique de M. Peters;
le même jour, à 3 heures, examen oral et pratique de M. Stoltz. 9 mars 1928.

Avis, Jury d'examen. Le jury d'examen pour l'art dentaire .se réunira en session extraordinaire
du 21 au 24 mare 1928, dans une des salles du laboratoire bactériologique à Luxembourg, à l'effet de procéder
à l'examen de M. Paul Godart de Remich, récipiendaire pour la candidature en art dentaire.

L'examen écrit aura lieu le mercredi, 21 mars, de 9 heures du matin à midi et de 2 à 5 heures de relevée.
L'épreuve pratique est fixée au vendredi, 23 mars, de 9 heures du matin à midi et de 3½ à 5 heures de

l'après-midi.
L'examen oral aura lieu le samedi, 24 mars, à 3 ½ heures de relevée. ... 8 mars 1928.

Avis. Enseignement supérieur et moyen, - Par arrêté grand-ducal du 7 mars 1928, démission hono-
rable a été accordée sur sa demande à Mlle Mathilde Lamboray, de ses fonctions de professeur de la division
inférieure du lycée de jeunes filles d'Eschs.-Alz. Mlle Lamboray a été nommée professeur honoraire de cet
établissement. — 8 mars 1928.

279

Avis. — Stage judiciaire. — Le jury d'examen pour le stage judiciaire se réunira du 15 au 22 mars 1928,
dans l'une des salles du palais de justice à Luxembourg, pour procéder à l'examen des avocats-stagiaires,
MM. Raymond Conter, Eugène Schaus de Luxembourg, Oscar Schütz de Diekirch et Alphonse Schon de
Luxembourg.

L'examen écrit aura lieu pour tous les récipiendaires le jeudi, 15 mars 1928, de 9 heures du matin à midi
et de 3 à 6 heures de l'après-midi.

Les épreuves orales sont fixées comme suit: pour M. Conter, au lundi 19 mars, pour M. Schaus, au mardi
20 mars, pour M. Schütz, au mercredi, 21 mars, pour M. Schon, au jeudi, 22 mars, chaque fois à trois heures
de l'après-midi. — 6 mars 1928.



280

Emprunts communaux. - Tirage d'obligations.

Communies et sections
intéressées.

Bettembourg (Bet-
tembourg).

Bettembourg (Bet-
tembourg).

Désignation
rie l'emprunt.

750.000
(1927) 7 %

90.000(1895)

Date de
l'échéance.

1er mars 1928

1er avril 1928

Numeros sortis au tirage.

100

20, 73,
102, 139,
146, 151.

250

88, 93,
96.

500

63, 116, 141,225,242.
346, 407, 457, 482
498, 530, 579, 633
646, 654, 660, 679,
721, 743, 755, 775
853, 861, 867, 974.
1011, 1071, 1121,
1145, 1163, 1176,
1197, 1329, 1356,
1417, 1475, 1499.

Caisse chargée
du remboursement.

Société luxembour-
geoise de crédit et
de dépôts.

Caisse communale.

Luxembourg, le 3 mars 1928.

Agents d'assurances agréés pendant le mois de février 1928.

N°
d'ordre

1

2

3

4

5
6

7

8

9

10

11

12

13
14

Nom et adresse

Faber Nicolas, clerc de notaire, Clervaux

Recher Emile, Mamer.

Bauer Charles, Differdange.

Schlechter-Mons Hubert, Schieren,

Kobach Pierre, clerc de notaire, Mersch.
Bock-Hil.ert Nicolas, Esch.-s.-Alz.

Welter Guillaume, garde privé, Bœvange
(Clervaux).

Scheckel J.-P,, cultivateur, Ernster.

Keup-Glæsener Grégoire, Tétange

Homan N. , Itzig.

Kox J.-P, receveur communal, Greven-
macher.

Arend Hubert dit Aloyse, Clervaux.

Neuman Nic , comptable, Wilwerdange.
Walt ing J.-P, agent d'assurance, Usel-

dange.

Agents

Agent

Cies d'assurance

Compagnie des Propriétaires Réunis
(incendie), Bruxelles.

Société anonymes « Le Phénix Bolge ,
Anvers

Compagnie Luxembourgeoise d'assur.
Le Foyer , Luxembourg.

Compagnies Belges d'assurance géne-
rales (vie et incendie).

Compagnies de Bruxelles (incendie).
Compagnie luxembourgeoise d'assu-

rances Le Foyer , Luxembourg,
1° Compagnie des Propriétaires Réunis

(incendie), Bruxelles
2° Compagnie d'Assurances Générale,

(vie) Paris.
Compagnie d'assurances La Nationale

Luxembourgeoise », Luxembourg.
Compagnie d'assurance l'Union à

Paris (incendie et vol).
Compagnie, d'assurance « La Nationale

Luxembourgeoise, », Luxembourg.
id.

Société anonyme, d'assurance et de pla-
cement La Luxembourgeoise

id.
id.

Date

1

3

3

3

7
7

7

10

15

15

22
22

22
28

Luxembourg, le 2 mars 1928.

Luxembourg. — Imprimerie de la Cour Victor Buck


	Loi du 6 mars 1928 portant modification des articles 20 et 23 de la loi du 26 novembre 1927, concernant l'impôt général sur le revenu, en vue d'une réduction partielle des impôts
	Arrêté grand-ducal du 5 mars 1928 portant modification du taux des indemnités de séjour des fonctionnaires et employés de l'Etat
	Arrêté du 27 février 1928 concernant le remboursement à l'Etat des traitements payés aux gardes généraux, en 1927
	Arrêté du 25 février 1928 portant répartition entre l'Etat et les communes des dépenses du chef des traitements payés au personnel enseignant des écoles primaires et primaires supérieures pour l'année 1927, et fixant les retenues pour pension à payer par les communes

